
1^0 Knnigaikšlis Pa- 
ijhįė Lenkijos Valdžią

VARSAVA. -|iHapsburgo 
(jiįįfc kunigaikštią J’rede- 
^ItMį hnvęs vyliausiu ko- 
ĮĮ^yium Austrijos armi- 
jo& užvedė bylą prieš lėnki- 
jos: valdžią, reikalaudamas 
jflygiriimb už jo dvarus, ku- 
ne.randasi Silezijoj.

Silezija pinniaus priklau- 
sė Austrijai. Dvarų vertė 
^nuojama iki $25,000,- 
000. Sulyg St. Germain su- 
tardes, jie likosi kontiskuo-

Kunigaikštis rbkūoja, 
Rad. jo šeimyna yra tik pa
kišę Hapsburgų šaka ir 
takiu būdu sutartis nepalie
čių jo. Jis, sakoma, sutin- 
ka, kad jam‘riots trečdalis 
Orto būtų šligrąžinta.
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Pinnae Lietuvių Darbi

ninkų Dienraitie.

Išeina Kasdien Apart 

Nedėldienių,

Darbininkai Visų šalių, ' 
Vienykitės! Jūs nieko (Į 
N e pralaimėsi t e, tik Re* į!

težins, o Laimėsite .! 
Pasaulį)

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraičio IX

Skurdžiai Bedarbiai | žinios Apie Chiniją Melagingos, Sako [Kviečia Charles Chapli- Nanking© Miesto Gatvės Užverstos Su- 
Francijos Atstovai Shanghajuj j nąSovietųRusijonValgo Šunis ir Kates ’

P VIENA. Žemosios Aus-1 . .. m b ,

trijos valdžia tik tiek impi- Amerika ir Anglija Skleidžia Melagingas Žinias, Kad 
,kad žsadartalpekd-ją! Pateisinti Savo Skerdynę Nankingo Mieste 
isūnų ir kačių, naudojamų!
Įmai^tuij kaip kad yra per-

iįjr/yi. A ' II U Įžiūrimi kiti gyvuliai.'
ArCSlUOtaS lllOKinyS . Iš priežastjies peraugėtos' 

pragyvenimo kainos ir dide
lės bedarbės, skurdžiai dar
bininkai ir bedarbiai valgo 
šunieną ir katieną. Dauge
lis užsinuodina.

Ateityj šunys ir katės bus 
pjaunami sulyg valdžios pa
tvarkymo, ir, manoma, grei
tu laiku jų mėsa bus parda- 

Ivinėjama bucernėse.

draskytais Chiniečių Lavonais

TAURAGĖ. — Čia fašis- 
tai suareštavo komercijos 
mokyklos 7 kL mokinį Kra- 
Mvicką. Fašistai skelbia, 
įį| pas jį suradę daug bol- 
šflvikiškos literatūros. Girdi, | 
ffi.net susirašinėjimus turė- 
ks su Rusijos bolševikais. 
Fašistai žada už tai jį ašt-l 
tni nubausti.

, MASKVA. — Sovietų Ru- 
Irijos valstybinė krutamu pą-, 
lyeikslų įstaiga oficialiai už-| 
[kvietė r Charles Chapliną,! 
garsų Amerikos krutamu! 

BOMBARDAVIMAS YRA KRIMINALIŠKAS PRASI- paveflcslh komiką, 'atvykti įl 
ŽENGIMAS PRIEŠ CIVILIZACIJĄ, PAREIŠKĖ Sbvietų Rusiją. ' C i 

FRANCUOS SPAUDA. • . . ‘Sovietų valstybinio kruta-
—------------ * imu paveikslų trusto vedėjai!

PARYŽIUS.— Niekas ne- Į kur francūzų kolonija yra sako, kad Chaplinas patapo 
tiki toms melagingoms ži- normaliskoj padėtyj ir kur auka veidmainiškos Ameri-1 
nioms, kurias skleidžia Ang-]Francijos atsĮtovai gavo už- kos publikos opinijos del jo 
lijos ir Amerikos spauda tikrinimą nuo kantoniečių (šeimyninio incidento.

Penkis Šimtus Tonu Granatų Paleido Amerikos ir Anglijos 
Karo Laivai, Bombarduodami Miestą

FRANCUOS VYRIAUSYBĖ NEPRIIMA ANGLUOS 
IR AMERIKOS GINKLUOTŲ* SPĖKŲ SIuLQMOS 
paramos. ' -i.ru

PRIŽADA SVETIMŠA
LIAMS ATLYGINTI

Fordas Sužeistas

fflANGHAJUS. — Gene
rolu Chiang Kai-Shek, kan- 
toniečių karo vadas, pareiš- 

kad kantoniečių vyriau
sybe sutinka atlyginti sve
timšaliams už padarytus 
jiems nuostolius Nankinge, 
jeigu tik svetimšaliai pripa-

DETROIT. — Praeitą ne-l 
dėldienį tapo sužeistas Ame
rikos bilionierius, Henry 
Fordas, rokuojanjas turtin
giausiu žmogum pasaulyj.

Sakoma, kad buyo padaly
tas suokalbis jį nužudyti. 
Fordas vienas važiavo savo 
mažu automobiliu (Ford

(viršininkų, užimančių mies-T 
tą, kad tvarka bus palaiko
ma,

“Kas liečia Shanghajų, tai 
padėtis dau^ pagerėjo ir 
kantoniečių vyriausybė pa
jėgė įvesti tvarką,”

Smerkia Bombardavimą.
Francijos spauda kritikuo

ja Anglijos ir Amerikos su- 
z, i rengtą skerdynę Nankinge. 

Chiųijos: “Susibarė reika-1l^raštis Le Popidaire pa
las persergėti visuomenę Rėpiančiai paraše, kad Ang- 
nuo neteisingų žinių, atėju- A”“”1“ P?ISU?0^ 
šių iš Anglijos, šaltiniųJjš steMmą būda .suiarammm 
■Chinijoš; jos visai neatatin. Pne® s^ve’.. ■ ,

apie Chiniją. •’ Francijos val
džia kablegrama užklausė 
savo atstovų Chinijoj, kokia 
ten ištikrųjų padėtis. Jie 
atsakė, kad svetimšaliams 
nėra pavojaus Chinijoj, kad 
francūzams negręsia jokis 
pavojus

j Francijos laįkraštis Le 
Į Temps, matomai valdžios 
paragintas, sekamai rašo a- 
pie skleidžiamas žiniaą įš! 
Chinijoš:

Uždarys Kasyklas

ka tikrenybei.
, “Po pasileidimo melagiu-.jog kantoninių ka- «•»!»): Kokie tai du vyrai. ■‘T. C ...

S tovo atsakomingi už vaz?“Wntl dideliais auto- gų žinių apie pavojų Shan- 
iZ jnvbfag mobiliais, norėję ji nustum- ghajuj trys dienos atgal,
W ‘taipgi pareiškė, » Kiver tilto su ta
N mtimšaHai perdaug 'automobiliu, bet Fordas,

“ . ., . d.—' i tą. Tačiauš tiems vyrams
UGINA SKEI^tl ijW^Fjil-da pasivyti ir 

nustumti stacion pakrantėn......jtacion pakrantėn 
netoli nuo tilto. Jis ten 71U-. 
virtęs su automobiliu .kiek, 
laiko gulėjęs be sąmonės, 
Paskui atsipeikėjęs ir parė^ 
jęs namo. (Jo namai netoli 
nuo tos vietos.). t . < 

Dabar Fordas randasi li
goninėj. Sakoma, smarkiai 
serga.

Detektyvai ir. policija jieš- 

Veikiausiai del tos prier

M STRE IKĄ
LONDONAS. — Kairysis 

spartas Anglijos Darbo 
Partijos kalba apie šaukimą 
darbininką generalio streiko 
prieš imperialistų interyen- 
cįl'Chiniiojtų

AMSTERDAM. — čia į- 
vyko nepaprasta sesija ne- ______ _ J|||Į| _
senai Brusselyj suorgani- ko užpuolikų.
motos priešimperialistinės Veikiausiai del tos prier 
lygos kovai prieš kolonijų žasties Fordas negalės stoti 
pavergimą ir už pavergtų teisman prieš jį užvestoj 
šalių nepriklausomybę. Pir-Sapiro tariamo šmeižto by- 
nnnmkavo Anglijos žymus foj.
radikalas George Lansbury, ------ --------------
parlamento narys. Taipgi KETURIOS PAČIOS SAVI- 
dilyyavo Kuomintango ir NAŠI (BUTLEGERIO ■ 
Anglijos Darbo Partijos at
darai. ________ . _

Lansbury pareiškė, kad (nušautas Joseph Pacella. 
Anglijos darbininkai vien- Policija sako, kad jis buvo 
balsiai smerkia Anglijos ge- Įbutlegerįs. Keturios motę- 
nerolą kriminališką žingsnį! rys nubėgo ir kiekvienai nori

dabar pranejsaiųa iš Londo
no, jog Jbaisus atąitikimąi į- 
vykę Hankowe, jog franeū- 
zų koncesijos buvo užpultos 
-ir svetimšaliai kankinami^

“Oficialės»IWps, atėjusios 
į Paryžių iš Chinijoš, paro
do, jog .tie 'paskalai netei
singi. Tikrenybėj', tokių at
sitikimų neįvyko' Hankdwe,'

Frahcijos spauda klausia: 
Kiek karinių Jaivų kanuolė- 
mis nužudyta (chirįų v Už du 
nužudytus svetimšalius?

Vienas f Francijos laikraš
tis, klausia: “Kokįą teisę tu
rėjo tos dvi svetimos šalyš. 
bombarduoti Chinijoš mies
tą, nebūnant, kare su Chįni- 
ja?-Šulyg)1 tarpiau tmioįštaz- 
tymo^ tai tyra kriminališkas’ 
prasižengimąs prieš Euro
pos civilizaąiją,. kuri i) buvo 
perstatyta šitam barbariš
kam pavidale.” • -i.l| .

CHICAGO. — Rice Mille, 
prezidentas Illinois Mainų 
Operatorių Associacijos, su
sižinojęs su panašiomis or
ganizacijomis kitur, pareiš
kė, kad operatoriai nepri
ims mainierių unijos Policy 
Komiteto pasiūlymo, kad 
darbininkams būtų mokama 
sena alga bėgyj vedamų de
rybų padarymui atskirų su
tarčių minkštosios anglies 
distriktuose. Operatoriai 
uždarys kasyklas, sakė jis. 
Jo organizacija reikalauja 
algų, nųkapo jimoi

Chang Tso-Linas Ragi

SHANGHAJUS. Čia jąu dabar daugiau sužinota 
j apie baisenybes Nankinge. Amerikos ir Anglijos karo 
laivai, bombarduodami miestą, paleido penkis šimtus* to* 
nų granatų (šovinių) iš kanuolių į tirštai gyventojais ųŽ- 

j sigrūdusį miestą'.
Nankingo miesto gatvės užpildytos sudraskytais ^Ki

niečių lavonais. Gatvės buvo pasriuvę kraujo upeliais.
Kiek žmonių išžudyta, dar ir dabar tikrai nesužino

ta. Bet apskaitliuojama, kad mažiausiai nužudyta 10,000.
Dabar jau paaiškėjo čia, kad miestas buvo bombar

duojamas ne tuę tikslu, kad išgelbėti keletą misionierių, 
bet svarbiausiai tuo tikslu, kad sukriušinus naęionąlistųą, 
kurie tuo tarpu ėmė miestą į sdvo rankas, šaudymas iš 
Amerikos karo laivų atidarė kelią shantungiečiams karei
viams, kurie bandė pabėgti iš miesto.

Miestas degė. Tūkstančiai sužeistų vyrų, moterų, ir 
vaikų didžiausiose kančiose vaitojo. Deganti namai griu
vo aplink juos. ,

Francūzai Nenori Pagelbos.
Iki šiol Francijos vyriausybė Shanghajuj ir kituose 

Į Chinijoš miestuose 'nesigriebė griežtų priemonių prieš 
kantoniečius, kaip daro Amerika ir Anglija.
I? -Anglija sų Amerika būtįijai nori įtraukti ir Frąnci- 
Į4 į griežtą kovą prieš kantoniečius. Amerikos generalis 
Insulas Clarence E. Gauss, užginant admirolui Wil
iams, pasiūlo Francijos konsului 500 Amerikos marinų
S)|drū|mimuį francūzų koncesijų^ Bet Francįjos kemsu- 

a *i oi W atmetė! tą pasiūlymą, sakydamas, kad frarieūząi tim na Amenkį dkelbti užtektinai savo spėiup ^ ^

18 Mainierių Žuvo Ka
syklose nuo Eksplozijos

• r, n------------
HARRISBURG, Ill;— -Ko

vo 30 d. aštuoni (inainieriai 
žuvo Saline County Coal 
kompanijos maino j No. 2 iš
tikus gazo eksplozijai. Ma
noma, kad eksplozija įvyko 
nuo atdaros lempos.

NAŠI (BUTLEGERIO 
LAVONĄ 

NEWBURGH. — Čia tapo

Į AMSIMI
1 ’bti’VT'iJrhti; ‘ MavžniJic'lmils tarp svetimšalių kareivių., Juose nurodoma,KącKffl-
rkonm Ten'll S:nnrįn2QiPerialištai kareivius naudoja savo interesams,'kad karei- 

t tari susilaikyti nuo sanrlymo Chinijoš darbininkų.
dasd išleido nareiškima ra- Kareiviams primenama; kad jU lįątys gyvena blogose sį- 

n n * • , t v. . t d^Sri«1Slei galina mažai mokėti ir tt. Indiisains kareiviaiĄsDar-Daugita Indi»
Komunistu Lietuvoj ' 716 atsišaukimai, tai labai didelis smūgis imperial^-

* k an to mečiaiv fjiniQ

Atsišaukimai j Kareivius. .
' 'Shanghajuj darbininkai skleidžia lapelius^atsišauki- 

miis tarp svetimšalių kareivių. ( Juose nurodoma, kad im-

“Pažinkite savo priešus— 
riaušininkus, kurie yra bd- 
ševikų rankose,” sako atsi
šaukimas.

Jis prašo imperialistų pa
ramos karui prieš'kantonie
čius.

KAUNAS. — Lietuvos fa
šistų valdžia rėkia, jog ko
munistai nerimsta, jog jie 
eina į bedarbių tarpą ir ten 
veikia.

Kovo 13 d. įvyko areštai 
darbininko Stasio Damulio

r, nn j i namuose, gyvenančio žemės . Cresson, J-a. -.30 d. kovoraj Vytau.
ispnezasties 'dideles gazo vakare pas jį bu-
eksplozijos buvo užversti a- m suairinkę ,keli ‘darbinin- 
pie 400 maimer. Ehrenfeld kai.. A ie | ral. vakarc 
mamoj, South Korke, netoli ėjo poU&ja ir areštavo: sS- 
Graftono. 380 maimeiau 'is-' [ Vlada Kropenj,
ngelbejo kitais urvais .ya-|petra .jasmontį: .Chaima 
bėgdami; vyliausias išėji-1Mela„eda, H. Melameda ir

nuxTA trimnlzTii . ImVhII  

vo susirinkę keli darbinio-

Lietuvoj Gripo Epidemi
ja Slūgsta

1 Tie atsišaulamai, tai labai didelis smūgis imperialis- 
jtams.

Francijos koloniniai kareiviai iš Anam, kurie saugo 
čia francūzų koncesijas, pradėjo draųgaūtis su chiniečiais 
nacionalistais ir leido trims atskiroms kantonięčių grii- 
pėms įeiti į francūzų apimtą sritį propagandos tikslais. t w

Amerikonai Veda -Propagandą.
’ New York Times korespondentas Moore rašo, kad 

Shanghajuj nacionalistai turi įsteigę propagandos biurą. 
Vedime propagandos darbuojasi daug švetimšąliųj jų tąr- 

( pe yra keletas amerikonų. Amerikonai, -sako jis, tikį, 
' kad Maskva yra teisinga, a kapitalizmas blogas daiktas. 

Su jais kartu veikia chinai studentai, ėję mokslus Angli
joj ir Amerikoj; *

Nankinge. . - I pasisavinti j.o kuria. Kiek-,^6^^™1’ vY1??;uUas1 ^eji-i Melaineda, H .Me 
Nutarta"i§loištimanįfestą., viena jų sako1 buvusi legališ- ^ias buvo, visiškai _eksplozi> Įpanieliu Decenta, 

\ esti kovą prieš imperialis- ka jo pati. Peįnkta, mergi- jos sunaikintas. Mažiausiai _ w- / ,
tas. Rengti demonstracijas, ną, taipgi norinti pasisavin-

> J . ti jo. lavonąj sakydama, jog
MOKSLININKAI SUSIOR- Pąoella buvo įjos mylinius. , --

GANIZAVO Į UNIJĄ, j pirmiausiai atėjusiai mo- ’'

dešimts .mainierių dar !tebė- r Fašistai sako, būk šitie 
ra užgriūti; manoma^ kad J yyraL norėję sųpipyoikuoti 
jie žuvo.’ >

(GOIZAYO. I

Aįios moksUninku išleido įgabenę jį 1 Schenectady 
atelsaukįmą į mokslihinkus, palaidojimui. O kitos vėliau 
M jie rašytųsi prie iNacio- Į 

kų Unijos.: Po atsišaukimu 
pasirašo', apart kitų, sekanti 
žymūs i žmonės: Viscount 
Haldane, Sir Max Musprett, 
SiTRobert-Hadfield, H. G. 
Wefiu, profesorius Huxley, 
profesorius Thompson ikSir 
Horace Darwin.

Mokslininkai sako, jog jie 
negauna atatinkamo' atlygi
nimo už savo, darbą. Jie o>r- 
ganizuojasi i gavimui dau
giau pinigų; ~ :

DETROIT.—Sąiyšyj su 
tiriamu pasikėsinimu nužu
dyti Henry Fordą, čia daug 
asmeny tapo areštuota..

r; I bedarbius -^išvesti i- ’j • de*-
i i j monstraciją su raudonomis 

•I jiaKovamaic .{ r U UllclUSlCU čLLCJUJSltLl RIKJ- i -i. • TT'k ' «Apip mol toriai! atiduota lavonas ir ji ' ' KERENSKIS : ! ■ vėliavomis.,, Ešą, •paskos
!^m“lišsiEabeno ii i Seheneetadv . WASHINGTONE . 11 daug f^ompronntuo.

_ _ a _______  ___ ________ _ _ WASHINGTON.AĮex-'
i teismą už ati- ander Kerenskis, buvįębRu-

davimą lavono pirmesniąjai. i sijds buržuazinės Valdžios 
Louisa Pacella, kuri sako' 
apsivedė su j up praeitą va
sario mėnesį, nusisamdę ad
vokatą atgaviihui lavono.

SUDRASKĖ AMERIKOS 
VĖLIAVĄ 

SHANGHAJUŠ.—Chung
king mieste, prie Yąngtse 
upes, Szechwan provincijoj, 
chiniečiai nutraukę ir su
draskę Jungtinių Valstijų 
vėliavą, kabojusią ant kon
sulato namo.
Nankinge kantoniečiai taip 

pat' sudraskę Amerikos vė
liavą. ' , , <

premjeras, atvyko čia pasi
kalbėti su valdininkais ir 
pabaliavoti. Jam čia ren
giama šaunūs pokiliai riž 
tai; kad jis dieną ir naktį 
bumba, jog Sovietų valdžia 
“greitai grius”.

Jis pasisakė simpatizuojąs 
Chinijoš nacionalistams, ir 
liepė Amerikos buržujams 
netikėti, toms žinioms, kad 
bolševikai turį didelę intaką 
kantoniečiuose. Girdi, apie 
raudonuosius “perdaug per
dedamą”. Ponas Kerenskis 
tokių, .būdu nori, “nunaįtin- 
ti” bolševikus.

' jančios” medžiagos.' < < i • i
■, Klerikalų i fašistai organas 
“Rytas’fy aprašydamas' apie 
Šiuos areštus, -uždėjo didelį 
antgalvį: “Tamsios: kchnuni- 
»tų jėgos nerimsta”. * i. >1

CHICAGO* Čia socialis
tai nieku, būdu negalėjo su-; 
rinkti 15,000 parašų piliečių, 
kurie, sulyg įstatymų, reika
lingi, . kad mažos partijos 
galėtų pastatyti savo kandi
datus: miesto: rinkimuose !> 
d. balandžio.

' Darbininkų (Komunistų)

. Kovo mėn. 8-^10 d. laiko
tarpy be Alytaus, Telšių ir' 
Utenos apskričių gripu sir
go 3335 žmonės, iš jų 19 mi
rė. . • ■ ,
•Dek gripo uždaryta-14 mo

kyklų. r u
Del gripo epidemijos 8 

dienų laikotabpy — nuo ko
vo 1 ligi 8s dienos uždaryta

Panaikino Kaltinimus iNicaragiečid Protes- 
Prieš Komunistus f“"

WOODLAWN, Pa.! — čia 
aštuoni komunistai* '(nariai 
Darbininkų Partijos)1 buvo 
suareštuoti- gruodžio1 7 d., 
1926 metais,- už 'dalinimų 

. literatūros. 
Jie-buvo * kafltiriami kėlime

’ Y ,s ,, ■ m ių ly^b metais, 
U mokyklų j Trakų, apskr. jjomunistinės
6, Raseinių 3, Biržų 5. k.trinami R

.Kaskart gripo epiiįemija maįšto. Dabar pavieto tei- 
nyksta. ,Astuoniųęuenų.lai-
kotarpy — nuo, 21 ligi 28 Beaver, Pa., panaikino kal- 
dienosk vasano giupu susir- tinimus prieš juos.
.girnų bųyo 9335 (p’egistrųo-į 
tų), mirimų 18. Gi tokiame Į 

.pat laikotarpy, tik vėliau, 
nuo kovo 1 ligi 8 d. įregis-l 

Ijtruota susirgimų 2975, bet' 
mirimų daugiau —net 19. 
Mirtingumas veik tas pat, 
nors susirgimai mažėja.

sėjai Reedfcr ir McConnell iš

IR PEKINE VEIKIAT 
KOMUNISTAI

PEKINAS.— Čia, kur dar 
kabo kaip ant siūlo šiauri
nės ' Chinijoš valdžia, irgi 
komunistai darbuojasi. Ap
skaitoma, kad suvirs 700 
Studentų komunistų yra į- 
vairiose Pekino mokyklose. 

_ ------««nJlr jie smarkiai;varo prop'a-
paniją', kuomet' numirė jos ir aštriausias priemojies gandą. Taip pat mokyklose 
kandidatas drg. Ruthenber-| “apsaugojimui” amerikonų yra* apie 1,000 Kuomiritango 
gas. (gyvasties ir nuosavybės. Ipartijos narių.

WASHINGTON.— Prezi
dentas Coolidge pareiškė, 
kad Amerika neskelbs karo

Partija pertraukė savo kam- Chinijai, tiktai naudos kad

tuoja Prieš Pavergimą
WASHINGjQfi.J—'Reak- 

ciąnierįus Adplfo Diaz, pa
laikomas Amerikos ginkluo
tų spėkų nelegaliu preziden
tu, siūlo Amerikai' padaryti 
sutartį su Nicaragua ant 
100 metų* pilnai pavedant 
Nicaragua Amerikąi 
$20,000,000 paskolą? Prieš 
tai; griežtai protestuoja NL 
caraguos liaudis. Liberalės 
valdžios prezidento di*. Sa- 
caso agentas Washingtone, 
dr. T. S. Vaea, patiekė pro
testo laišką valstybės sekre
toriui Kellogg’ui. Proteste 
Diaz perstatomas išdavikų,

GINKLUOTI PLĖŠIKAI
Kovo mėn. naktį iš 4 i 5 

d. į namus pil. Petrulio Teo
filio, gyv. Domaičių km., 
Sėdės vL, Mažeikių apskr. 
atvyko trys ginkluoti revol
veriais plėšikai ir atėmę 250 
litų pinigų ir lašinių 132 litų 
(sumai, pasislėpė?

ffi.net
i.ru
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Gelbėkit Chinijos Revoliucijai, Šaukia 
Komunistų Internacionalas

ei jas kovoti prieš’naujai prade-I 
damą karą, kurio pasekmės ga
li būti neapsakomai baisios.

Organizuokit ndąąinius protas- , .
tus prieš kriminališką karą.Rei- Pradedant kalbėt apife Am4-1 I Lyderiu Algos, 
kaląukit ištraukimo kariuomenės rikes unijų vadus,'apie jų “pd- ' A > L, lin!l-nc ir Šarvuočių iš Chinijos! Neleis- sišventima” ir “gerus” darbus • tP2'! r ~-----"
kit siųsti naujų jėgų į Chiniją! I del darbininkų ir tt„ tai ran- fldenti?s PhįFhP iTaq< ImnTl ______
Kelkit aikštėn bailybę hypokri- dasi tiek daug medžiagos, ta - nrm no’1
tizmą irlšdavybę tų, kurię glos- rrje klausime, jog lengvai būtu I' ‘ Hto tihąji karo pobūdį. galima parašyti nemažą kny-l?>os 1M1?et^Sv,1IiZISUL,aŠk^lVJSl1^ tF°.S kuriūOOsĮ

Draugai! Dešimts^ metų at- gą. Bet, d d vietos ir laiko nĮ'J?'a aoo’dieniTi metu 
gal tarptautinė buržuazija, vą- sto'ko?, mes .JllfltT'”'npt’Į Lcir®a.... ”
dovaujamą Anglijos, bandė nu- bei tą pažymėsime ir tai dau- 
galėti Rusijos darbininkų klasę giausia apie angliakasių unijos 
ir .atsteigti carizmą. Jinai ga- buvusius ir esančius vadus, 
beno ginkluotas jėgas į jos te-, 
ritoriją ir griovė miestus, jinai;

UNIJŲ VADAI 371 MiUonasDoleriŲL (JUOKAI NĖ JB0ĮKA1 
Metus PraleidžiaiĮiaĮP ^Wi‘i rf 

. ■' Dūmais ,f

Po nfegirdėtai baisiu 'žudynių,, mirtį lemiančiai 'kirilubįes, kuo-
kurias atliko Angluos ,ir Ame- 
rikos didžiausios kanuolės Nąn- 

: kinge, Komunistų Intemącionalo 
f Pild. Komitetas igieddo I ®ekąą-1 

čia turindė. atsišaukimą! į • visus 
i pasaulio flaHnnihkuš i|r| pąiėkg- 

tąsias tau&ta: ' ’ • I f : '
ra žiaurus • prosižėrigipiąs* tapo 
i papildytas' prieš Chinijas' žmo

nes. “Ciyį|izuoti ”, barbarai, ,var 
j dovaujaipi, brit ų ir amerikiečių 
| imperialistų, sunaikino Nankin- 
į gą, buvus}'Chinijossostapilj; už 

puolė miesto darbininkų ofisus 
ir nukrovė jo gatves' lavonais 
tūkstančių įtaikių gyventojų, iš- 

,skerstų sunkiosios artilerijos ug-
< ninii; jie padegė vieną is ’se- 
miaushJ mieštų del to, kad chi- 
i. įniečių tevoJlucijos pergalės 

grąsino imperialistų viešpata-
I vimui Chinijoj. 1
I Bando Pateisinti Bjaurų 

žygį.
į šis bjaurus nusižengimas, ši Į 
Eyadovaųjdi

met jai; prisieina'tsiriis su Chi
nijos magėmis žmonių ’pąairyžd-, 
šiai kovojančių už išsiliuos.ayimąj 
iš vergijos priešpaudos. '■ Britą-, 
nįjbs diplomatija ypačiai žiauri1 
prieš darbihinkus — tuos drą
sinus Shanghajaus ir Nanking© 
darbininkus,,kurie per didžiauį- 
sius skausmus rinko aukas parė- 
mimui Britanijos streikuojančių 
mainierių, kurie a godžiai sekę 
Biutanijos darbininkų klasės 'he
rojišką koVg. Fries juos buvo 
atsukta i Anglijo®-Amerikos ka- 
nuolių ugnis. 7
' Britanijos Imperializrtias 

Nusimaskuoja.

Ši ugnis atsukta prieš visą 
nacionalistinį - revoliucinį fron
tą. . Britanijoj konservatoriai 
greit nusimetė apgavybės ir hy- 
pokritizmo ličynas ir pasirodė 
darbininkams aiškiausioje savo 
šviesoje, ypatingai prieš Chini
jos žmones — darbininkus, vai-

Jeigu sutraukti į dbikjtąl J. 
ciiG fiTAc rĮiimnc Ini-H-FfAA'a Jvff 

i, kad jiojpypkoriai išleidžią peg me- I vW 
feiS •tr,11rapdi .veikiausiai, . ilgai' 'S*.
nešime ir B.. Han-i o į dieną lr išj saules šviesos nematytume,; MUZIKINGAS MIEGAS., 

kaščiai! Gi, prezidentas topnlnes jie nepraleistų.' '
Tur būt jokia kita unija, I a Vis?1se-.ša1- ,̂bėt| Geležinių daiktą -fote,

menkoj nėra išauklėjusi tokfr0"1 ° % J1 irgi nesi tsiheka- i ves; savininkas sako kamy* <
--------------------- įbi į S ir visi ma* Ypatingai pypkoriųinui: “Aš tai# ramiai-perefe. 

mil---------------------------------------------------- John L. Lewis dau-skaičius žymiai paaugo nuoįtą naktį miegojau, lygini

HzJrl ofnyfli Vilnia fQiT> Įguina minoj aus n inuiana an-
gliakasiu vasaros laikė,' kad 
uždirba į mėnesį. 11

^12,000.‘00{ al^Oš j -inetus ir 
visf ižkaščiai, tai nie dddbi-

susidėjo su reakciniais genero- didelį skaitlių savo eilėse para-IIP Š4noo i diena ir visli 
laife, organizavo suokalbius irjaitii-. kain kad n-l^us po ?4^00 i dieną ir Visi |
sukįltaius/ išrdsdtaėjo melus a- Įjįjia;, 
Į/IO , KrvjUQ^yjLA.U MX» , ĮUŽIU-; ****fe**(^ -y,

doio jvisus išbandytus metodus stovaų kiįrię taip dideliai ko-į 
“cBVjiliizuotos” diplomatijos; bet voja pneš angliakasiu uniją, 
galintas masinis} žindnfų judeji-. VM angjiakasių unijos auk- 
mąsį jvisatpe pa^aujyjė spgrxo(vė,J^^jab.

* fdinjd/ irc ne vidurinės klasės
. žmogaus i alga, bet pus-buržur ;

faktai už save kai-^0ST vadai. .gyvena «ū- 
' . |biiržUjaią,. draugaują. ,su j,ais

ir jiems tarnauja. Kądątokš

laife, organizavo suokalbius* ir

ingiai ivK>ani« pasaulyje J * - • C. .Fi *
visus planus žmonių liepriete- Kpnįi virsininkai-jva^ąi. 
liMHL,-V^poriiųh^noParęhisl9’r Buvusių 'Lyderių Rekordai.
baįikierių ir generolų,'

žmonės Prieš Kapitalą.
■ Dabar 'Glųnijps žmųries sukilo. 
Prieš juos Prastojo tarptautinis 
kapitalai, vadovaujamas Angli- 
jos' ir Amerikos. Nepaisant, 
kiek'daug tūkstančių žmonių šie 
“Icrikščionys” gali išžudyti, 'jie 
nepajėgs pasmaugti keturių šim
tų milionų žmonių, kurie iškėlė, 
laisvės vėliavą.

1 Su viadmis- pajėgomis, Viso
kiais budais, mes turim padėti 
Chinijos revoliucijai.

' šalin karas prieš Chiniją.. 
šalin kapitalizmo bernai f' 
Tegul gyvuoja organizuotas 

pasipriešinimas prieš imperialism 
tinį plėšimą!

Lai gyvuoja Pergalė Chinijos 
amonių! . (‘

', Čia lai
Ėtac ‘ , i ’ . ,, ,

Tam L. Lopis, buvęs U. M.

vojo iš vyrų' lygias teisešjr! 
įsikando ,į dantis cigaretę j

Nors kiekvienas protnų- j 
jąntis žmogus supranta, kad, 
i^ųkymas nesveika, vienok 'į 
tai nekreipia domės, rūko ir 
ką tų jahf pddafysį;' ; ’

Ruko, daugelis, ifetl ir tų, 
kurie, , sakosi, rūpinasi žmo-

&

Tai nugirdiisi, jo moteli 
pridūrė: “Taip, kaip . 
kurį pjauja dideliu pjuklu’.'

j Maigarieta;' t“Aš man®. 

Foviliuk, tų horėšį, kadis 
mesčiau datką 
du • apsiyesiva?” f}

Povflas r “0 kiek to (k 
bar Uždirbi?”■ ‘ t:-. -

Matgarieth: šešias desim" 
' tis dolerių į savaitę”,

Povilas: .“Tai nėra dar
bas. Tai karjerą, p jš nbk 
kuoriėL nedrįsčiau kliudyti 
tavo karjerą, taano brangio
ji”.

x ctiii JL>vuib, ULirvęs u. jmj. ein'Afnn - i • x ‘ i ivu.jl au, > dcviyvoj,, 4anw . n ’ J * 4ri

®.'FĄ"kbW«: j&lA IjmK p*

W. of At nrezldentas dabar ro®1? perkunaš trenkia. įdeda kovptl pnfes fūkymų. bartMittrW. of .A* prezidentas, dabar 
yra Indiana kasyklų savininkų 
atstovu; H. C, Perry, Illinois 
kasykllj savininkų atstovas, tai 
buvęs angliakasių unijos *7-to 
sub-distrikto, III; tarybos na
rys; Frank Farrington, buvęs 
per daugelį metų III. 12-to dis- 
lįrikto prezidentu, o dabar yra 
Peabody Coal Co. atstovu, su 
$25,000 metinės . algos; W^ll- 
aam B. Wilson, buvęs anglia
kasių unijos, sekretoriųs-jždi- 
ninkas ir prie Wilsopo “darbo 
sekretorius”, dabar yra anglių 

I kasyklos navininku West Vif-
< x ir a r n< a« Jgihla valsf.; Frank J. Hayės, 
A P 7 V A I Ii A ' buvęs U. M. W. of A. pfezį-. 
n 1 £4 v £1 u U ZT Id-entas, o datyar turi aukso ka-;

syklą Califorpijoš valst.; Tam 
Hoggerty, buvęs angliakasių 
unijos veikiančiosios tarybos j 
narys, dabar yra anglių ka-| 
tykios safahinkas West Va. j 
valstijoj ‘ ir 1.1.

deda kovpti prieš fūkypią.' 
Kurie nerūko, tie kemša į, 

nosis, šhiaukia arba užsiki- 
šę už lūpos čiulpia.. t

Žymus -rusų.gydytojas 
Botkirias ve ką sakydavę a- 
ple pypkorius:

-Savo pacientams daug 
Per paskutinius I daugiau naudos suteikčiau, 
l-e TU I trii io "ill rlnnln i oi ii ,

FYank j ėiaū pypkes ir cigaretus, nę- 
r kad Moš gydau”,

. Paprastas pypkorius, ihu-itvadovadjama Anglijos - Ameri- piečius, kaimų ąmatninkus, stu- 
Ikos uži-ubežinių plėšikų skerdy-1 — Raipo žiauriausi spali

nė tapo pateisinta atvirais h- dėjai ir naikintojai.
bjauriaįs mėlais. * j Jungtinės, Valstijos, kuriosBernai th|p vadinamų civili- meilinosi prie nacionalistinio ju- 
iu<ų Va^t^iT^hWo’pi^vd-ldJimQ ir flirtavo su jChipijos I 

^tbrišllas’ legendas apįe Chinį- * —1-,as= _-i-

.jos ravuliucionierių puolimus 

.ant svetimšalių, plėšimus konšu-' 
.etai Tie. lekajai , žinp, kąd 

l^ie yra’ kilti, kad jie meluoją 
ir fabrikuoja; jie žino, kad re- 
voliucings armij 09 rnedarė I jokių 
puolimų ant ąvetimšalių, nepai

sant to, kad militariška koman
da 1^ civiliai svetimšalių impe- 

1 viršininkai pasirodė 
g? a ve tat v i g iu siais 

; p r į e | a i s> | Chinijos $mo- 
aiių; jie gerai zinoį kad tie, ką 
puolė aut svetĄnšalių, buvo šam 
tungo aįrmįjos kareiviai, šąjun- 
Sįninka! eveiių^alių’^ontr-revo- 

ucionierių.
j Ši bjš u rt melagi nga legenda 
tapir išleistą, kad paslėpus sa*yo 
nusižengimus ir tuos niekšingas 

Įžygius, kurtuos jie rtar rengia-. 
Į si papildyiiįį Britai pirmiau yra 
užmušę 'šimtus chin iečių "Wan- 
hsiene, o dabar imperialistai, su- 
sijungę po vadovybe. Jungtinių 
Valstijų ir Didžiosios Britani
jos, sunaikino Nankingą, nors .. ______
oficialia Routerio žinių agentu-1 kad pavergt Chinijos darbiniu-1 *•“**'■"’* v, vuu^ 1 v’T ianercy ragius apie r arr-
ros prajiSšimas sako, kad na-jkus ir valstiečius, kad pagelbėt šąlygųj buožės ir dvarpo- irtgtoii ir Pešbody Coal .Co., 
cionaliątai šį miestą iš šantun-įkaro lordams, ir kad, su pagel- niai) paima Saldžią. Ju par- tds bus suspenduotas iš ang- 
giečių buvo paėmę be kraūjo ba likusių carbernių ir bernų -tiįos seime turinčios didžili-1 Pakasių unijos ir t.t. čia “rati- 

daba,r ®ie.“®?Yin: buvusios imperinės Chinijos, ma anlinrinq ivvldnH “do donieji? paliko kalti, o brolis 
teuoti bestijos gali stinaikihti užsmaugti Chinijos darbininkų . g«~n uobiyjiona ae' Farrington paliko “all right”, 
tęhiniečiais apgyventą dalį Shan- ir valstiečių kovą, vedama už mOKratlzmą .. Gi UlcminKų Bet pereitą metą jau ne tik 
ghajuj; jie tai gali padaryti iš laisvę. * Ipartijos yra sekamos: liaudį-, angliakasiai, bet ir jų vaikai

. ^tarptautinio” miesto rajono*, k«..r. ■ wwiimswu v x n- —J-—o-, 1. " " ’ '
Shįotį/ij6^ :nuo Chinijos | dantysis Komitetas šaukia visus j ūkininkų sąjunga,

Skymas Del Nauju perialislinio grobimo priešiniu-;jdninkij'* paitijaTkitaiš’žo-|h’JJ 
fci ; Wrthi., J’ j, KSi džiais, fialai pasiliktų Lie-I^Si.

riki šioj niCT^ti^ltoi^nftiiJrkąrąį pradėtą kapitalizmo bėr-J^Os valdonais, tik Skiltu- 
bombardavimas NankingO. tŠH-' Į^U- niUJmas tame, kad pTie jų jprisi-
mesnis kbneentravimas mįlitari- Neturi rastis nė vienos darbi-1 dėtu liaudininkų vadai, ku- 
K ir laivyiid Weku'Shahgha- "jukų organizacijos, kuri, šito-r -
|uj, militarlirfar prislfllbšiihhiltau .iaiku kai dabar atsisakytų 
Krptautiniame” rajone, pribu-į^1 Protesto b4alsą*, T^enopte 
vimas į Shanghaių rusų balta: ri/dąvilms yi-a tas, kuris, stove- 

■FVardiečil — visi šie požymiai I damas prieš tūkstančius lavonų 
Kodo skymus tolimesniifm nfek- zūviisiųjų Nankmgo (skerdynėse, 
Bybiy atlftimui, t , [nusiplaus savo rankas, atsisaky-
f Anglijos baily Telegraph pA-j^Umas ni|0 kbvos. - _
Kaliau išflriso pasakyti, kad “į i Į?ild. Komitetas k, I. saukia 
Etatus Yangtze upės nesiranda f kolomnius ir pavergtus pasauli^ 
railtios vyriausybės, su kuria bū-i'^P1?.1168 Pr°testuoti prieš impe-;
^tų galima tartis plėtotomis naįu- 
ftps diplortatfjps,\ Britanijos dip 
^omalija galėjo/ mandagiatisiai 
Susitarti su Shanghajaus milita- 
Ristais, tfhrie, pirm miestai pul- 
ijsiant/ išžudė tūkstančius darbi- 
Bįnkų. Bet jinai negali tartis 
pnetodomiš civilizuotos diploma’ 
BijoKS su tąįis, kurie šiandien kon- 
feoiiuėja Shanghajų; ji negali 
gailis su žmonėmis, torie pradėk 
|ofeatytiB nuo savo pečių nai- 
'tą (eųdaliimo, banditiškus gęne- 
feltis^ęĮ^Tanius; ^svetimšalius 
Enaudotėjus ir vergų ^avinui-

RBrįtąn^os • diplotp'&tįja . bTb- 
■kujasi su fuąąįi. baltagvai-die- 
■m||, gtiaė įmopi išyyti iš savo 
bailes po ilgų, kruvinų kovų. 
Brifknijos diplomatija kąlbąpęr

Lietuvos Socialdemokratais pckasAuv J/Avvv- * y ------- •, ' ’ -r-—,   ——    F':”—

■ katorišllas'legendas apįe Chinį- £reit nusiplėšė rūžą- Visai Išsižada Darbininkų.
e<2.__ yą užlaidą ir parodė savo'vado-1 ’

J, vybę masiniam Žudyme, naikini- 
[ mę ir plėšime. ,

/tiritanlją ir’ Jungtinės Vals- 
tijbš pJadėjd karį prieš Chiiii- 

į jos liaudį.- Dabar tik 1 išdavikai 
. gali dainuoti apie taiką, t.ikjpo- 

fitiniai šarlatanai gali , kėlu į 
padanges Tautu Lygą, kuri, kon
troliuojama Britanijos konser
vatorių, terioįor ’Chinijosf moty* 
ris ir vaikus Wansheine ir Nan: 
kiiigė;
j Hypolvritiškai meluojanti lbur- 
zuarija ir social-demokrati ja, 
skelbusios, kad imperialistinės 
armijos buvo pasiųstos į Chini- 
ją .“apsaugai mųteąų fr vaikų1”, 
aiškiausiai pasirodė savo pilna
me nuogume pasaulio darbinin
kams.
Militarize Saugoja f

Imperialistųį ginkluotos. pąjė-'|deiųokratai atvirai ^Ssifeslčo, .------------ - - - -
K kad jie nebeginsią dapbinin- praėjo šaukti būk bolševikai
kad apsaugot pelnus kapitalis- i <1.-n. Tpchi trirdi Tiki gnaują angliakasių uniją. Kas, 
tų, kad pasmaugt revoliuciją, '9? ef[ū, glt ul? UK1 ] . jgdris skaityt bei platini
kad pavci’fft Chiniios darhinin. ninlU

“Lietuvos žirirosl’. rašolsė-) 
karnai apie Ir'įętjuvos spcįaį- 
demokratų poziciją/ kurią 
Seime išdėstė pJ Kairys £ m 
t ^SocialdemAViiirtai ’ Iš

Kuomet mes kalbam apie 
pigą ir visus iškaščius, tai rei
kia nepamiršt, kad šitų ' ponų 
iškaščiai visada viršija jų al
gą. ' Mat,ponai, tai .ir ,važi-j 
nė'ja Pullmanuose, apšistoįjd 

(viešbučiuose, kur reikia mokėt 
.už kambahį i0. dolerių į dieną 
ir. t.L Dar ir kitokių iškaščių’ 
jie pridaro. ‘! L . ‘ .
septynius metus, lik 12-tb, dis-l jeigu iš' jų dantų išltipiiiė- 
triktp prezidentas, f“- 
Fprrihgton, turėjo & f i s ą| p^. i>£ d’iiios a v cinu” ' ’Springfield, I1L. o jo šeimyna pVaa 3U0S ^ya.U r. 
gyvena Indianapolis, Ind. Joh Paprastas pypKonusj mu- 
važįnėjimA ta kitus iškaščius, zikas, Čiulpia pypkę, ti'ktk^*. j 
apjuosėdavo ■ unjja.,; Jau de- l<ia į vidų net su visais sy-isius vienuolyne kabanci® 
s’T1!5 j.hiętų, kad John L, Lu- vais, kuriu jokišĮgyvulys ne- Ipaveikslus. Darbą patai-

TPiSdo"dif-|gaištų.pukęsa, nuo 'kurių.IgB* W
S^ien KyUsarf ’SprinrfiįidJKyvart nuojaris pastimpa. >»«
Ill., ir jam dnija apmoka! iš- Btirzuažija ir kas ją pameg-1 rodant, kas daryta ir tek 

.. ......... kaščius/ į Tad : ar dyvas, kad Mžibja čiulpta feigara; kas 'kuris darbas įkainojamas^ 
* ’ < būriai yra • a^krbtiti dĮdžiah- būti daugiau demoki*ati§iu, -?Wgj-9

KĄ JIS NUVEIKI
Sykį tūlame vienuolyne bu-į 

vo pasamdytas piešėjas, M 
pataisytų; įvairius nuseno.

i valstijoj‘ir t.t. ‘ - ' • » ’rfnšriai yra • aplrthliti dtdžiab-Pįiuti daugiau deriioki*atišku Pipsėjo praplotoje ttw;
V fšftie fhkUi-pil^tii ndšvieČih'.j^ta rtidkes&iaiš/Jo ižde pinigųkJj.J -sįyi^j. cįffaref« ,o flaL tote štai.-khjp ,viskas m', 
^.ant kiek ŠĮtid bu¥ė 1^^ mėrh. r- . k^yunėtą: ,/ J

*‘*7 k* vyra^’t^š, bet-n®- ^taisi^ ta atna^dg
• 1'. ,... . ±-p\ v Ikbmpanijos jienta suteikė tei- . Mes be/pp^aĄi.{qWą? di- žadėj'us’kokiėtystėš, čiiflįjla <?iev?.

riuslos padėties nąąto, įspi^i ,ti^J j., _..įa vuj »iet deles algas,'sąvo* vad&ms Papuošiau* Ptyntiį ftlotodr.-^
vieną: W Seimo< vWlKnc? veSŽ?kaSs‘K- gadino^' dau< 
stovai sudarytų bloką ir imtų Įį£<Jn,Uon? ? Jh”/ J?

j kraštą konstitucijos ir'^mp- jB \ ' Mgeras i žmogus”,
Ki-atizmo .kėliaiš’valdyti. Tb- f ' Išdavikas FatrringtoiL pripylem bei d 
Irią kombiiįącijątik'raj sveilgn- / į _ ’ ; ^ Įprisipllt WnbV
tu socialdemokratai ir kaipo : ni’ , v- • • id^i?SklJ iF^hcnty'fjkui?brirodėJ‘ kati šlandfen'luri Wkso Wkia J

ninku reikalų, bet dėtų paątan- ^J^^lH Walkei-' (vadinamas' utei-1tikrinsimu kad, pastaruojulUelbM Lietuvoj p&ri- .S^llata Tūžmas laki žymiaiĮ
klausomybę^. fcaių unijos/ o 'dirba rtšudaiI Parb<> ^d. prezidentas buvę padidėjo/ į

T . NaUjl^OS pcagody Goal cd./ net teiškus >.^aš žmogus ir geras kdvo- T
sako, jog tai esanti (teisinga tarpe Farrington ir Peabody ,b®1 n<y siąndicn. šia n-y ■

I Iv* i»žrrhf.in-Q ■Jfcl (ILGU Johll

Vadinasi, Lietuvos social4- niekas neužgiučind.

ninku rėikaliį, bet dėtų pąątan-

Smalavirių

'tarptautinio” miesio rajono',

deles alvAŠJšav’o- įft&ms ‘ pa- ’ bacS®
.mJ J? ttjaj* btfvolengvesnes,ruįes, Cigaretus.,],., ąni7j0!s^ė(^;;,, w>. 

_ ”, bet nfės' jamif > Jeimi^pajmsune Jungtmeaj^^-a^We®
. bpi ęiąvėm .progą, Vąlštiia® ir padarysime* pan pEt/o iffdMrir 0^1 

'The Daily A^or- ppsipllt ki|ęnųip, tuįųj. Fran- Jyginiiįįri kaip kyla gyv£nt(j- :-Usna’pš;. K o.'ttt ■ 
..... ...įr w rūky. pfeėj®, auį<.:

masy tai labai Jetigvąi persi-. Jonui ^kįlyt®jui,m^ęir< 
llxji-—i._3 gipwi fa.4^

Į Naujai1 apiplunksnavauii pt- . ' 
.' ' I auksavau aniolui sargui ’ - 

m 4 Lli - • i kairįjį sparną ........ 5.9F
tarpe rarnngLun u lT "f. "ir ’ ---- Tarpe 1901 1F 1905 imtų
Coal Co.: buyo paskelbus ir jų «lQ,t Johp H. Walker vgaunh, kasmet Jungtinėse Valstijom' kunigo tarną-ir įdėjau ran " 

r,a nn r ... „i n donumo joskrUOStUOSij Ž.W
' A tnfttfj inau d angų; pfftaikiuu"" 

į vietas dešimtį žvaigždžių, 
paauksavau saulę ir nuva
liau mėnulį z.;.....,, 8ffi 

Sukursčiau čysčiaus (švftis- 
tainės) liepsnas ir flaw 
jinau tūlas vėles ...... 3.06 

Atgaivinau peklos liepsnas, . 
- * « ■ , ■ 
Samuel Insull, del is-i Apart ‘to. IŠ atvežto tabako , degą, sulopiaujamkairh- 

t 'iŠ svetinių šalių del magary- ją pusnagą ir atlikau ke--. 
. lloliką smulkių pataisymo 

[bilionų paehitošų. [. darbelių prakeiktiisiems U6

Pypkoriai 1925 metais dft-i 
mąis paleido cigarą už 44 ’ 
mnionus dolerių', čigąreįų už NaujaisI aptariate apsiuvau

- - 7; - - į*,. - «»L . Erodo, ploščių ir. .patoisiinr*-'"
priskaitani kitų rūsitt dū-| jo nukrypusią parota.jpf.

■" Balaaito Ooi 
Į ,11. jr Ijjąįauščiau jį . 
aį Sarai < į aukis įkabinta'

j -' kares h ..;.■s.'... i iff"... 
j Idėjaii naują akmenj DbvJ- ' 

do kilpon, padidinau Gali- 
jori>. ranką h* pailginau .

. jjaoiF Mjaš 
Padabinau‘Nlojąįs atrka (lij-

Sųįopįąu,SunalK Palaidūno 'A 
marškinius -ir nuvaliau Jo ” 
kiaule® ...... i •.;.,... 1.061!

ner šiandien. Šian-į
y i ui--.iv uvuu u. irnuin gaunu; nuouivv u v »iov^v-

1 | $450.00 algos į mėnesį ir vi-|Se pagamindavo pč 3,227,-••. ta, 'tswtJ

SuuĮjos. biurokrate,. . Pcrcildi. farjie 1921 ir 1929_metų
• >zx’ “r, j.. . |girdi/išdrįs skaityt bei platinti 

:ai (t. y., pne dabartinių | O’Flalierty faktus apie Farr-

_____ | Bet pereitą metą jau ne tik
laisvę. ’ '' jpartijos yra sekamos: liaudį-, angliakasiai, bot ir jų vaikai

Komunistų Internacionalo Pil- ninkų sąjungą, hlerikalinė pradėjo kalbėti, kad Farring- 
smetoni-jt°»a.s dn’ba del Peabody Coal

I 1 ?? tautininkų, partija ir ū- j g/paŽikalavo

įskinti. Gf Fai’Tin^fbonas 
iiaiškino’\ kad būk del ari- 

Igliakašią “geroves”., jis palie- 
I kąs.. 12-tą distriktąy - o eipąs 
Įdirbti del Peabody CoąlJ Co. 
už $25,000 metines algos*

Ir Mes K.alti
.Dabai* kyla kĮatisihias; teas 

kaltas,, kad njūsu ,bęiy| geri| 
yadai nueina j Hfcą pHdšądiq-l 
geriįis ir prie^hus koyojia 
Ant to atsaką^ J fe Hrufepas 
ir aiškus,—mes/^imiju eilianiai 
nariai, esame lę naltlninįiai. I 
Mes mokame per alders algas 
savo . vadams; f suteikiant jjem 
carišką, peapri botą galią ir 
laikome jtame urede tol, kol 
tik jie nori. Viskas, ką mes 
žinom, t 
mokėti. • karia mos auoKiesi 
mum rėdos jau perdidelėš, 
tai kur Siieklitp negirdint pa- 
keįkiam ir vėl viskas f“-*

rialisty žudynes1 Chinijoj. Krikš
čioniška diplomatija, sekantį mo 
kymaupie lygybę, neskaito chi- 
niežiu žmonėmis; Azijos ir A- 
frikos žmones privalo tatai įsi- 
tėmytR negrai, indusai, malajai, 
chinieciai — šimtai ■ milionų 
rankpelniu, kenčiančių priespau
doje Europos ir Amerikos plu- 
tpkratijos — privalo tai įsivaiz- 

1 duoti,
Reikia Kovot Prieš • 

Imperializmą.
Katnuriistų Internacionalas 

šaukia jas kovoti prieš imperia
lizmo priespauda- Iškelkit pro
testo vėliavą prieš beprotiškus 
imperialistų diplomatus, lyomu- 
nistų Internacionalas šaukias i 
į pasaulio clarbininku organtzp-

rie geruoju , lėįcfo fašistų 
siiiiurtui pribręsti ir Įvykti.

Socialdemokratų siūlomas 
planas nieko bendro neturi 
su Lietuvos darbininkei ir 
vargingųjų ,v41stidčių Inte
resais}

AR NORITE ŽINOTI?
Kl.: Kodėl puolančios Į 

“žvaigždės” ant žemės nie-| 
ko neužgauna?

At.: Kai kada puolančių 
. “žvaigždžių” (meteorais 
vadinamų) nupuola 
žąis šmotais ant žemės, ką 

Įgalima matyti tūluose mažė
juose. " IBet dažniausiai bū-; 
pą . tokie atsitikimai, 
kuomet meteoras skrenda 
ore, jis įkaista ir Užsidega ir 
pa^aliaųš ik*i jis pasiekia Že
mę; šucfėga ir į dulkės pa- 

j virsta.
J. t). Tailnis.

’Irudenj, laike Illinois- į sęnata pagamino po 65,446,-
[rinkimų, mūšų “teisingasis Jo- 093,000 cigaretų! Vadinasi, 

■Inas” pats balsavo ir ragino■ daugiau, negu 15 sykių!
’ unijistus balsuot už repttbliko- ’ ■ - r.,
Jną< mįlioniėrių .■-••• 
ji draugą” Frank L.
’.jChicagos gatvekarių frusjo 
Į j galvą, f ’ ’ ", .
įtrinkimo savo draugo*. Frank L. ____ _ ___ _____ ________
(Smith į S. V. senatą, padova-Į^iu buvo pagaminta virš 6! 

į įlojo 'tik $700i000.0Q, p mu-|’ ”« - —’ 
įsų Jonas tą patį Smithą vadi-j 

i na “darbininkių draugu” ir lie
ji pįa mūris už jį balsuot!
. Mes !tik vi€ntf būdu apsi-l 
. saugosihie nuo pardavikų va-' 
j dų, • tži mokėdami jiems tiek i 

algos, kiek mes uždirbam. 
Tuomet mūsų vadai visada bu? 
mūsų klasės žmonęą ir mutms 
tarnaus. Da ;prie ,tam> .darbi
ninkai turi Aėjijyt <savo vadų 
kiekvieną darbą-žiiigsnj Ir pa- 
tėmij"'- i£ 1

Ii-, e 1 i o 
iiia vyti jį laukan. - 

r A. M. Metelionis.

sykių 1 .
.... , , 1925 metais pachitostf 

LdarSmithkaU i (mažlb lengvų cigaretų) bu- 
ix &mnną,ivo padaryta 7^957^2,000.

iš svetimų šalių del maga'ry-

Naujai aptaškiau purvįsTo-.” 
' ' bijosiaus sūnų ir. uždėjau ' 
' t nauji} lopą ant jo maišo tai

240 milionų doleriu. Viso, Erndn plnščių iv ~~ 

mais palęįštų tabakų, su^įda- Apyniu 
ro 360 milionų dolerių. < 4 J 

Bėt 1926 metais pypkoriai 
da'r daugiau pašižyniėjB, V Į 

IklviY vlCJLL<£ uai u. {J«• i - i i YX» « I
tėmijus, kad vadas krypsta iš SO. durnais galejdu jobako U&, 

be jokių laukimų rei- 371 milioną dolerių.' '
• nrti ii lani-an ‘ i . Tai tiek dūmais pateidžia-

1 ma vien 'dk.Junginėse Val-; 
stijosfe. ;Na. o kiek tuomet 
islęidžiaitūi visose šalyse? 

Mat, civilizacija, jau toks 
daiktas, kuris būtinai reika

FITCHBURG, MASS.
LDSA. 34 kuopa surengė pro- . ... „ , .

testo prakalbas prieš Lietuvos latlja, kad žmogus kuomi
lai yhėycąnės dupkieš'j fašistus 13 d. koVo. Kall?ė(jo dxg. nors nuodytį savo protą, ter

štų- organizmą ir tą vietą, 
kurioje jis randasi. Jeigu 
jis nenuodys sĄvo'protą, ne
užterš šavd butą, tai negalės 
skaitytis civilizuotu žmogu
mi, .

Rūkyk, “vendzykis” dū- 
niųpse, kaip kumpis ir kitus 
“vendzyk”, tuomet būsi civi
lizuotu žmogumi ir valsty
bes iždą palaikysi, nes-ji iš 
tobąko gauna nemažus mo
kesčius, *4 '' ‘

šveFčibh’iski&

Kada tos duoklės M. žaldokaš .Aukų sui'inkta$15.- 
)s jau perdidelėš, 25.

| Aukotojų vardai; VI. Tamu- 
keįkiam ir vėl viskas gera., lionis, E. Tąmulidnienė, J. A. 

nema-|Mes manome,.kad mūsų vadai ĮSamulenas. O. Samuleriifenė, G.
. 1 V ”.....j. Aukštikalnis, Ig.

desrieš’ algas, negu kompanijų fGrąnskys,< I. Pronckus, J. Yai-u- 
j vadai, tai tuomet jie muš. ge- šaltis, E. Yartišaitiene ir M. 

, j rai atstovaus, ir neparsid uos. Keršienė po $1; A-'Buklya, P r 
khCi|Vipiipk šitas manymas yrą (Baronas,., M. Kiaušis, O. Psąl-

— Notaz,.fpe6Į gaus,kiėn'e, įh Baronąs ii* A. Pets 
vadams mokam 10 sykių kevičius po 50 centų; viso su

su ūkiai rinkta $15.25. Pasitintitnas ir 
’ - tnčtaus kalbėtojo kėlidiičš lėšos $1.56.

bemaž kty visi korp pairi jų va- Lieka $13.69, kurie pasiųsti Lie-, 
qai-atstovšlj teiį e^vadai mū-tuvosr Darbininkų Rėmimo Ko-

‘ Įmitetui. O. S« m idea fene.

vtiuai cam Lutai 

arbą da di-iMui-nik, J.

perdėm Klaidingas. ] 
tavo.-s 
daugiau, negu ijies- 
dirbdami Uždirbtum

sų> O. Sumube-nienė.

Už rišlią kartu ,..46aJ3-
Surinko i Bartas "

( • • ■ y

STUDENTAI SUORGANI
ZAVO BEDIEVIŲ

RATELI yfg

lis Wisconsin Universiteto 
studentų suorganizavo be
dievių ratelį. - Atsikreipė 
čarterio i Amerikos AsOciS- ~ 
riją Skleidimui Biėdievj'bėa
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LETTERS FROM READERS I sistematkkos [jai, kad “iš jo ekspedicijos

*'y1 “ '* M m  -----------------

M il FOREIGN POWERS ARE IN CHINA? MUSICAL AMERICA SUICIDE
The Cantonęse army of 

China had a hard job licking 
China’s militaristic forces. 
Now the foreign powers in 
China m putting up a fake 
argument, that they «are in 
CMna to protect foreign peo
ple besieged by the Cantonese 
army. The truth of the matter 
is that the.foreign powers aro 
there to protect the bosses’ 
great findhcial business, where 
millions of dollar’s are invest
ed. They are doing their ut
most to help the Northern 
array to liek the Cantonese. 
The foreign powers should 
keep their hands/ off Chino! 
They should recall America^ 
warships from "Chinese waters.

The Admiral of1 the ’ Ameri
cas war fleet in Chinese wa
fts threatens to bombard 
Chinese cities and does so im 
the name of you, the Ameri
can people.

For more than a ceritury 
foreign imperialists have

Why do thousands , of music 
students go to Europe every 
year to study? Why?—because 
the American musical training 
system fails to emphasize suf
ficiently the fundamentals of 

. _ ___ H_ music. There are plenty of
their resources; their workers piano players and vocal students 
were .exploited to the point.to whom a page of unfamiliar 
of starvation; --------- ut . . , s ..

pressed the very life blood out 
of the Chinese people to make 
more money for themselves. 
They poisoned the poor peo
ple of China with opium; in 
the name of freedom of com
merce their territory were 
stolen; they were robbed of

wasA few issues ago there 
in the Youth Section An article 
regarding suicide. Since the 
readers were askėd to express 
<heir opinions on ttyis questidn, 
therefore, I aru taking irę lib
erty to do so.

Of ccurse, we know that 
there are suicides among all 

- . - .classes, 'that is anidng the
, . their sovereignityj mUsic is littlq better than ą; working class and the rich 

was taken auvay from them bypag& Many will exclaim; class.
so'- "How am anyone be expected workers, dmry which guarded the ex-^ how<t tafcre c„Unt 0diery which guarded the ex-r, 

tra-territorial rights of the rf . , , .,
foreign oppressors. lfc 13 heard?’? This shows the
, But the Chinese; workers I P°P^’ ignorance as to what 
and peasants rose to defeat'|Constltutes the true foundations 
the?e foreign masters. Victor-1of a musical education. To 
iop^ly they proceed to win |many music is only an ear-tickl- 
back their country and to gov-1 er, or a foot-mover, but’if'they 
eth it themselves and for | are really lovers ol mudic—-then 
themselves, i Against these i music is something more—it is 
fighters .for freedom Wall!a language they understand and 
Street with its agents threat- 
e.ns war in the name of the 
American people, workers of 
America.

Anthony Bastys.

THE FOREIGNER
Editor:—

Every year thousands of immi
grants enter this, country. Most of 
them are of the poorer class of 
European people who think that 
better opportunities await them in 
this land. Some of them Įiave rea- 

I lized their hopes and others who, 
• unfortunately^ had less opportunity 
for education and had less money 
remained in the same condition in 
which they had previously been. 
They continued working as long as 
there was work for them to do, 
ami earned and saved money. In 

I either case both were useful and 
therefore worthy of admittance to 
this country.

A time comes when the foreig
ner who chose a 
successful and in 
naturalized as a 
haps,, jn time he is elected to the 
Board of Aiderman, or state' ass
embly or even to congress. Everjr- 
Dne is asked to honor him and 
obey his law regardless of his nat
ivity. . On the other hand, if the 
poor foreigner, who having no mo
ney dr education, works away the

business career i 
due cęuTse t 

citizen and pei:

VAGYSTĖS į I sandėlio,. esančio Vytauto
' » YhT’/idT’i ’ J V Imi oi n 4~ini n iprosp.1 j 7 | pill sistematiniai 

vagiamos prekės. Viso iki
Kovo men. 7 d. pil. Pum-lgiam’ laikui išvogta įvairių 

pianskis Volfas, gyv. Kau- prekių 2500 litų sumai, 
ne, Vilniaus g-vėj 21 nr. i Išaiškinimui šios vagystes 
pranešė kliminalinei polici-1 dedamos pastangos.

HAPPENINGS IN CHINA
We read in our daily papers 

ofthe war in China. Most of 
U,I know, do not understand 

there should be a war 
between such a far away coun
ty and the United States. I 
rfl not write why there 
dieuld be such a war because 
diewhere, in this section, 
there is an explanation. What 
1 wish to write about are the 
pnsem nappenings m >omv 
parts of that country.

We retd *.v date, that in 
Nanking, part of the city is 
being burned from a barragQ 
of shell fire from the English, 
French, and American war
ships lying in the harbor. 
IhMSandsf of helpless China- 
men, women'and children arc _ . 
hang slaughtered. A .protest our minds so'that wc would 
w made against the cold-)nott know the i*ėal ?ituątion 
irooded slaughter by the Cap- and cause' of all this War. They 
taese commander, butj Ad- nisb( want to agitate the boys 
xnl Williams <ii the Aineri- io join the. marines and į fight 
ta fleet characterized him as against the Cantonese. We all 
srsy insolent'person and de- know, or should know, that 
-Mided the removal of for- the Cantonese only want freo- 
ignars from the danger zone, dom from foreign oppression, 

’’he Nationalist commander Instead of, fighting them we 
could not have the foreign- should help them win their 
m removed just then, as cause, and should' demand ibe 
.taerican guns made it dan- removal pf foreign warships 
gerom to approach a safe from the .ports of China, 
spot Helen A. Bonkewicz.

news 
of the Nanking 
and the murder 
20,000 peaceful 
many workers

In Shanghai the people were 
greatly stirred when 
reached them 
bombardment 
of more than 
citizens, and
and students are holding pro
test meetings to voice their in
dignation of the massacre at 
Nanking. Red banners!in the 
Chinese. Russian and English 
languages, read: “We -appeal 
to all the labor unions of the 
world to help the downfall of 
imperialism.”

We. the American Youth, 
should not believe all the cap
italist papers (write about Chi
na. i We know that they writy 
against the Chinese to poison

Helen A. Bonkewicz.

IN ANSWER TO A SKY PILOT
And must I never dare, against the State
That binds me helot-like unto this task,
Loosen the dark, the deep corroding hate
That crouches in my bosom like an asp?
Forever must I bow, a willing slave, ’
Humble and meek, because some lying priest
Prattles of rich rewards beyond the grave
For those who are good sheep, and duly fleeced?
No, never! Cursed be thev servile wretch
So lost to manhood who would bear the yoke
That brands him with the shame of slavery;
Who to a man-made God his hands would stretch
In futile prayer, while falls the scorpion stroke—
I hate, and know my hate, and would go free!

HENRY GEORGE WEISS.

CLEAN SPORTS
Gwjb Herman (Babe) Ruth 

wgotiated a new contract 
WM a year with Colonel Ruppert, 

of the New York Yankees.
Bite ii reported to have netted 

W 1250,000 during his earner in- 

the income from his base
tell contract, the movies, a vaude- 
db tour, indorsements of various 
ennmodities and other sources. Tho 
story of the contract, as well as the 
įtart exposures of crookedness in 

Ty Cobb and Tris Speaker 
Wn involved, has increased the dis- 
(ad with which the average worker 
h beginning to view the field of capi- 
hfe sports. These questionable 
tilings demonstrate that very little 
d real sportsmanship of sport for 
‘'ports’ sake, remains in the world of 
Airman athletics and that this 
phase of human activity, like others 
ifi modem society, has been degraded 
and prostituted by the profit seekers.

In bygone days there was a real 
sports irnvement in which the large 
majority of the village or town popu
lation pirUspated with the greatest 
plosure and enjoyment Modem city 
liffi hu become so complex that this 
is rendered' impossible nowadays. The 
vortm have, however, succeeded in 
natffij its modern substitute, in the

.form of the porkers’ sports movę- 
ment. Throughout the world there 
have sprung up workers* sports or- 

has ganizations, į particularly in Russia 
and other countries of Europe. This 
movement now embraces milions of 
workers, who have found therein an 
adequate means of realizing their 
desire for clean sports. In contrast 
with the system of sports existing in 
this country, which is part and par
cel of the capitalist system as a 
whole, we have in certain countries 
created a movement which has be
come another strong link in the chain 
of labor solidarity.

for

Christianity is the enemy of 
liberty and civilization. It has 
kept mankind in slavery and 
oppression. The church and 
State have always fraternally 
united to exploit the people.— 
August Bebel.

The suicides among the 
are usually on ac- 

desjiondehcy over 
.lack of employmfent. Not be
ing .able to support oneself 
or, tįe family, .unąbfe to .find, 
work, the worker commits 
suicide. I certainly do 
think that this is the way to 
end .trouble, and yet many 
workers do so. I think that I 
instead of commiting suicide, 
we should organize into work
ing . class organizations and 
fight the system where un
employment prevails.

Now a few words about the 
suicides among the rich. Most 
of the students that commit 
suicide are of Wealthy par
ents. . They have enough food, 
enough clothing, enough mon
ey to spend, etc.,’’and yet they 
do not want to live. Why is 
that so? Well, I think that 
it is because they have too 
much Of everything. They do I Let them come in greater numbers!., 
not have to struggle in order . . , i j it them come /and buadd, protect, andto get along, whatever they pTOvide far ŲS we Ąvill pay 
think of they have. Therefore, them not only in silver coins, but 
life becomes a bore and they with the homage at our command.’ 
look * for excitement. Their 
minds are filled with all sorts 
of foolish romantic dreams.

This is my opinion \on sui
cides; Am I wrong?

Eva*
Editor’s note: Well, here 

is another article on suicide. 
What do our other, readers 
think f We ask; all of you 
write on this subject Let 
didcuss it thoroughly, .

best j yeąrs pf his life creating 
wealth, sacrificing his, heajth, if he 
finds there is no opportunity for 
him here and decide? to go. back 
to his native ^country dnd thereby 
taikės his little savings with him, 
we show at once bur ungrateful
ness by condemning him as a “dir
ty foreigner^ i . i

I shall pot venture to say whe
ther or not he should have left u 
this country because’ he was not 
successful. The main objection lies 
in the fact that this foreigner took 
with him the money he “saved” in 
this country. In my opinion the 
importance is not in the fact that 
he “saved” it here, but that he 
earned it here. For the money 
that he takes with him he leaves 
behind priceless wealth: roads, 
foundries, bridges, canals—wealth

I that no money, but. hand and 
brains alone could create. For this 
alone the foreigner ought to be 

'welcomed and treated with respect

one in which they glory.. It is 
a medium for all emotions an<J 
expression and it can carry 
them to the highest planes of 
life ■

I
Students in piano, voice and 

the more popular orchestral in- 
j struments abound in great 
numbers. Teachers of all grades 
of ability have multiplied to 
meet tho demand... Yet the 
knowledge, the first require
ment for a musical career which 
is aji ear sensitive to pitch and 
rhythm, is met with rarely. 
We now come to the question, 
why shouM the increase in op
portunities decrease the musical 
intelligence of. the student? The 
answer—the use of the k.ey- 

•board instrument led many who 
have little or no ear for; music 

I to study it., Those who loved to 
(sing discovered that they could 
learn their songs by note from 
the piano, There . ape .many 
Singers of the present day who 
have no back-ground to depend 
upėn Except whąi they have, 
learned by their “one finger 
method”'1at the piano.." < 

1 Let every student/ in the: em
bryo? Stage dęmahd of his music 
teacher a solid fundamental 
Course and' hoi desire after a 
few months’ study to sing arias 
from operas, and play piano 
musjc Suited for. artists .of high
er class. Many teachers in order 
to make an impression on the 
pupils, parents, and friends, 
give their students difficult 
popular classic music much be-i this most, of the club mem- 
yond their ability. There is ho jbers took the floori ex
short and royal way to learning Pressed their opinions on the i 

and those who follow such a que®tionf f very inte-'------ >--------------
teacher will fall very short of /esting to hear the young ex- Quickly, lifting up my hat, I

Varpas Bakery, 54 Maajer St., Brooklyn, N.Y.
Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg 6539

[Meyer L ’ Bonn, j
Hartford, Conn. • J I I

HUMOR
LOVE-MADNESS

A. Miracle on Account of a 
Few Words 1 •’ • 

, i I. followed her to her .resid
ence, and she even did not 
glance at me,

I spent' day by her gatfe, 
wishing to see hei'.blAdk eyes, 
but all in vaixl.

The janitor told » every
thing he knew, even poiptqd 

į out 'her room oh the secopd 
i floor; u ■

In the evening, when 'the 
lights went on, th,e ceiling glit
tered like the diamonds in a, 
golden1, coasting sky-blue rays 
through the window, decked 
with heavenly stars.

A few Hays later, out she' 
came dressed in a long Seal1 
coat, and I like the Statue of 
Liberty stood unable to move 
my feet.

She walked so slotv, glanced 
and those who follow such a ver?_ »t me, and smiled. 1

to
US

Y. W. C. of BROOKLYN.
Last Sunday morning5 the ■ 

Young Workers Club of 
Brooklyn, held its educatio
nal meeting. The meeting! 
was very successful one, and 
really was *beyon4, my ex-, 
pectations We had a discus
sion on ^Should We Mingle 
Socially with Other Races’’. 
Amelia Yeskeyich gave in
troductory speech which she 
delivered very ably. After

their expectations in this field.
People in America do not look 

upon a musician as the equal of 
a business man because the lat
er can command a salary' of 
possibly two hundred dollars or 
more a week, whereas the for
mer can earn ordinarily from 
twenty-five to sevent-five dol
lars. The musician expends just 
as much and more energy con
ducting an orchestra or chorus’ 
as a business man does in con
ducting his business. A musi
cian is, however, happy in his 
work, for he knows that his 
efforts are (going to bring joy 
and enlightenment to the mass-

There is another condition 
which is hard on the musical 
profession/ that is, that the 
American public fails td appre
ciate the fact that a musical 
education necessitates a great 
deal of work, money, and time. 
Musicians of all classes are 
expected to contribute their

| press their broadmindedness 
on the subject.

Anthony Pajauskas gave a 
short talk on current events 
in China. We had several non
members present at this mee
ting, and they all told us that 
it was a real educational mee
ting. Helen.

POOR FISH SAYS—

Since everbody is talking
- . .. , ... j I about war against China, he

share in the aid of benefits and js organizing his own little .
People do not think 'war against the American* 

j Morgans, Fords, Rockefellers i 
and the rest of the crew.

politely bowed.
“By jumping Juppiter!” She, 

too, was beautiful.
“Mister, at you waiting for 

me?”
Before I answered, she said 

again:
“Visit me tomorrom,” and 

went in. , . ‘
I reached my home as wet as 

a hat after solid rain, and 
when comfortably in bed, be
gan to dream.

B ‘The next day when visiting 
I said:

“Miss Peggy, a summer with
out rain, a winter without snow 
is as good as a lady without 
her beau. ”

“Summer is summer, winter 
is winter, and you, Walter, as 
good aš a sprinter.”

On account of .our conversar 
tion, heavy snow flakes started 
to fall down from the clouds in 
the sky, in a few moments the 
ground was as white as the 
pillowcase, jn the bed-room, 
and in a few moments the wa
ter was frozen into ice.

Walter Shy.

PHONE STAGG 7689

LIETUVYS 
PERKRAUSTYTOJAS

KAM REIKALINGA PERKRAUSTYTI
RAKANDAI Iš VIENOS yiETOS I ’ KITĄ

THE FAST EXPRESS 
Muvinąm viską ir visur už žemą kainą 

, j ? JONAS KUBILIUS
468 Grand Stų Brookljm. N» Y.

LIETUVIAI DŽIAUGIASI
! .< ’ f •.' 1

Kad SHARKEY-ŽUKAUSKAS z 
nuveikė galinčiu McTigue, airį, tai 
nė už piilioną dolerių nebūtų taip 
išgarsinę,, kad lietuviai nė .šįauda- 
dūŠiai, bet milžinai kūno ii* proto. }

Kitas lietuvis taip galingą prakalbą pasakė, kad jo 
žodžiai sujudino visą Ameriką nuo Atlantiko iki Pa- 
cifiko, ne tik visokių kitų kalbų laikraščiuose, bet 
perdėm ir visi angliški laikraščiai apie lietuvius ra
sė, vis minėdami apie Lithuanian editor. Nė už penkis 
milionus doleriu nebūtų galima tiek išsigarainti, kad 
esam proęresyviški žmonės.

Tarp liętuviškų pramonių Amerikoje puikiai lietuvių vardą „pakėlė 
NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRbYSTe, nes kas juos rūko, tas ir džiaugiasi; 
ir svetimtaučiai juos giria, it reikalaudami nuo biznierių, sako: “Give 
me that Lithuanian JOHN’S CIGAR, no other!”

DRAUGAI laisvieČiai, jūs ir visur reikalaukit biznierių vietose draugų 
Broliu Naujokių padarytų cigarų, kaip po vardu JONO-—JOHN’S, arba 
PETRO po 10c. ir VYTAUTO po 15c., ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose, nes visur išsiunčiam per paštą ir lėšas apmokam. Reikalau
kit savo miesto biznierių, kad steliuotų. Vietiniams žinotina, o rašant 
adresuoti

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y.
Laisviečiams verta remti savo draugus, vietoje milionieriq, turtuolių, 

‘ kurie spaudžia darbininkus.

AUTOMOBILIŲ
Praktikos painokos išardyt, šutai- 
syt ir sudėt visokius motorus, ir 
apie elektro, važiavimą ant viso
kių kainų mašinų ir ant' Fordą 
Pilnas kursas šoferio-Mechaniko 
lietuvių ir anglų kalboj veda ge
rai žinomas ir per 16 metų pri
tyręs instruktorius L .TIKNEVI^ 
ČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryto 
iki 9 vak. Nedėl. nuo 11 r. iki j
N(jw York Auto School 228 —2nd. Ave^ cor. 1Į New TorkQO

MOKYKLA

Chroniškos Ligos Vynj ir Bolen
PASEKMINGAI GYDOMOS M O BERNUKAI B 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
AB SUTEIKIU GREITAS PASEKMES rlaoklnoM kravje 
ožalkrfitimnoM, Nemj Ligos* Skūroi lIMriauM. Chr* 
niftkaow Skauduliuose (iputu*io«e Liaukow (glandooM) 

į abelnaMt nnailpnėjime ilgose Pūslės Inkitų. filapiniMOV 
t Reumatizme, oervaljpmauose Skilvio tarnų Ir Krūtini

Nežiūrint kokis sunki rrs jūsų liga Ir kaip Ilgai Itl ker

charity. ]
that a musician is contributing 
much if he sings, plays or con
ducts a group of musicians at 
a concert. They do not realize 
that a musician is subject to 
fatigue and nerve strain for 
which he receives no recomp-

• n i . i j. a lepše even though his knowledge
.beb7en..la'iiS his bread and butter. And bor and capital in education, I , , , ___

fe based on the same false do we ^ect the music an 
economics or copartnership in|^° Slve h3 the fruits of his 
labor, and they are both false; study and ability without any _
beacons handled by the same financial reward? It is because (the musician come into his own. 
jiand.—The PIeb§ Magazine, ’we do not associate the term Walter Žukas.

“play the piano,” “sing a song” 
with the word—work. People 
hearing music do not recall that 
the performer had to spend 
many years of his life in order 

Ito get the effect that brings 
joy to the listeners. Only when 

| they begin to realize this will

—What is your son going to do?
—Oh, whatever he seems most 

fitted for.
—I see... I suppose he’ll go in 

the Charleston!

A* GAUL JIT1IB PAGKLBlm

for

Teacher: 
General 
victory, 

Class 
Ids last

“In what battle 
Wolfe, when hearing 

cry, 41 die happy’?” 
Dunce: “I think it was 
battle.”

did
of

in

What’s the difference bet-Jack:
ween kissing your sister and kissing 
your sweetheart,

Jim: About one minute. .

Jake: Real beauty is rare. Though 
know 

are only
Isabel:

I hundreds of women, there 
two I consider beautiful.

Who is the other one?

fpATARIMAI IR I8EGZAMINAVIMAJ
1 UŽDYK4

WANO KAINOS YRA fl EAU GATOS. Al roteUdv 
fcožnaai ligonini y patilki atydg klakrlanama atai- 
lanky**.
Kraujo lity rimai, Ilapuwe liegZMaInavl*Mfl 11 X- 
Spinduliai ] 60< ir 914 aaroMO |čiriklmaL

DR. ZI NS Specialistas
Praktikuoja par 28 natwa.

110 EAST 16TH ST., NEW YORK
Tarp 4th Ave. ir Irving Place.

KASDIENI Nut 9 A. M. Ud 8 P. M. Hadi Įlomiai



Puslapis Ketvirtas ✓ ''LAIS VE” T ' Pęfoyaa, I

BOSTONAS IR
AP1HINKĖ

kyklą buvo išmokęs nuo mainos, Idraugui paskutii: 
ir tą pamiršo. h

M.

FITCHBURG, MASS.

_ ’ nę pagarbą alsi-j džiat
įstojo ir sudainavo “Internacio- 

ž. I nalą’
Į LDSA. 130 Kp. Korcsp.

Prakalbos ii" Arbatos 
Vakaras.

13 d. Kovo LDSA. 34 kuopa 
’surengė prakalbas drg. žaldo-

' WEST LYNN, MASS.
čia nedidelė lietuviu kolonija, 

bet progresyviai lietuviai visgi 
vęikia, rengia koncertus ir Šiaip

' įvairias pramoga® organizacijų 
naudai ir visata darbininkų ju
dėjimui. Nesenai turėjo del 
“Laisvės” koncertą, kuris pavy
ko gerai.

Vasaros laiku buvęs apmiręs 
veikimas, net ir ALDLD. kp. bu- , 
vus likviduota. /Ne pąrsenai ; 
lankėsi drg. L. Pruseika ir at- , 
gaivinęs kuopą ir dabar darbą ' ° . i’ CVMLJO.VK>* \JfXJ

pirmyn n- daugiaus rekru- $1. v Tamulfonis, Ei Tamulio- 
tuoja naujų narių i kuopą. Tai L - .. . . Samuiehas. n

Viena pastabėlę tvtriu princą-; ^Y/skŠ v
tįj tai tą/kad West Lyhn iyra M Ęeisiepe,
perdaug išsiplėtojęs inaikiiiiinas Jal“saĮtlene> po 50 cen™’ 
Svaiginančių gėralą, o tas darei Bukleriiis, P. Baronas, M. 
didelę blėdį darbitankam^' ir vi- Psalgauskįenė, A.
sam darbininkų judėjimui, Kie. “ T ° ’
vienas darbininkas turėtą susi
laikyti nuo tų svaigalų vartoj i- 
tho; o daugiaus rūpintis orga
nizacijos reikalais ir .abelna kla
sine apšvieta.

Didžiausia industrija šiame 
iniestelyj, tai elektrikos mažmo
žių išdirbystė.JDarbai čia nesun
kūs, bet užmokestis menka. Dau
gumoj darbai nuo šmotų. Tad 
turi dirbti skubiai, kad užsidir
bus nors kelius centus pragyye,- 
nimui. Darbininkai neorgani
zuoti, neturi unijos, nei politinės 
.partijos. Todėl kompanijos turi 
pilną laisvę išnaudoti darbinin
kus kuo daugiausia ir reikalau
ti iš jų daugiaus darbo už ma-

DVI SPĖKOS 
PASAULYJE KARIAUJA

jųikui iš Chicagoš. UI. 
u. Kalbėtojas kalbėji 
Ld I vėlais. Pirmo i savi

jo dviem at
vejais.. Pirmoj savo prakalbos 
dalyj aiškino dabartinj Lietu
vos darbininkų vargingą gyve
nimą, apie fašistinį perversmą 
Lietuvoj ir reikalingumą remti 
Lietuvos politinius -kalįnius ir 
jųjų šeimynas. Buvo renkamos 
aukos. Aukojo šie draugai po

n ai neitą į bedievių ar pra- susirinko nedaug, M 
keiktų bolševikų, kaip jis sa-, ALDLD, gautH irti 
ko, parengimus. Net jr‘2D d. - - - 

Kovo 20 d. ALDLD. VII kovo pei’ pamokslą , pasakė, iiuvu v*. Tpiorn L’nrip Pia i

PROVIDENCE, R. Lnelyg'ybe-pažemini-1 
ndžių moterų, ku-l 
riesastis ( ?—Red.) j 
industrijoje ir abel-[ 

jbai socialio surėdymo, kurisi apskritis buvo surengęs pra-l 
sniai’kiai verčia pildyti vienus h L - v-

I įstatymus, o kitus leidžia leng
vai pro šalį. Tokis tvarky
mas veda šalį, prie anarchijos.

Taipgi kalbėjo Suvienytu I 
Valstijų senatorius Frank B. Į 
Wills is Ohio, Jis nurodme- necjeiįas misijas ir buvo paši
lo. kad valdininkų laužymas KVjetęS septynius ar aštuonius 

įstatymu padrąsina j;onws trusto agentus. 
n iritcin ionnnn.ri

n os

kalbas, žmonių susirinko ma
žai. Viena, tą vakarą lijo, o 
antra ir svarbiausia priežastis, 
delei kurios mažai susirinko, j 
tai vietos kunigo pasidarbavL 
m as. Jis turėjo net per dviDENVER, COLO,

Apie vidurį kovo mėnesio 
čia atsibuvo metodistų sektos I blaivybės 
Konferencija, kurioje apari pa-kįtus prie i0) o ypač jauhuo-l “C’Zn'AranHn
maldų daug gero pasakė savo ]1US ne tik- laužyme blaivybės . - 1 ką ek ’ k d ParaPJJ° 
Ir 1 ji n Q viri i ii- ir nolitiftlro 4I ------------------------------------------ —

kad jeigu kurie eis į rengia
mas prakalbas ir jis sužinos, 
tai išbrauks iš knygų. Todėl 
parapijonai ir 
prakalbas. • .

Kalbėjo drg. žaldokas. Bu
vo atėję, rodos, trys parapijo- 
nai, bet kada kalbėtojas ge
rokai užvažiavo kunigams, tai 

Per ir tie apleido svetainę, - i
Nors, kaip sakiau, žmonių*

Rinkta aukos lfiq padėtį, 
mui. Aukojo sekamai: A 
Griškevičius SI: A Keriis,D 
Vosilius, J. Janušauskas, 1is knygų. Todėl Vosilius, J. Janušauskas, J 

ir bijojo ateiti j Frankonis, K. Kirkutis, į
Villrao M DiH&inltiitA If ttaVilkas, N. Prtfbuliutė, M. Ki 
bilienė, J. Jordanas g A. K 
lasiiinaš po 50c.; smulkią * 
rinkta $2; rišo ?8.

Visiems aukotojams tuii 
širdingą ariu.

Praikalbpse Dalynvp,

klausytojams ir iš politiško 
atžvilgio.

Suvienytų Valstijų misionie
rius iš Indijos Dr. John J. 
Coynilius, kuris yra profeso
rium Lucknow Christian Coll
ege, Lucknow, India, savo 
prakalboje aštriai štai erkė A- 

•merikos imperializmą. Jis sa
kė:

■ < “Ameriką mokina kitus 
>vo aiiltsihlų patvarkymų 
reikalmijių ,kitų šklių atdarų 
durų ael’savęsi bet pati to ke
toms jautoms neduoda. Ame
rika reikalauja iš kitų 
šalių, '^ad kuo mandagiausiai 
apsieiti] isų y'įpš !išeiviais, 'd pa-j 
tii nanjiel sii kitų šalių atęiviais

Tolįaųs prof. ‘ Čotnilius 
I sakė, kad: ’ , , t' ’

“Dvi didelėj spėkos pašau-'

sa
il*

) įstatymo, bet abelnai tas veda 
ir prie laužymo kitų jstaty- 

’ mų, irtis yra pavojingas atei
čiai.

Denverio Jaunuolių Teismo, 
policininkas, kuris ištarnavęs 
jau 20 metų tame darbe, spau-. 
doje pareiškė, kad dabartinių 
jaunuolių yrą penkios sykius 
cĮaugiąu iporaliai ištvirkusių, 
negu 20 metų atgal ir tas yra 
pasekmę . pasaulinio karo, 
blaivybes įstatymo ir -automo
bilių išsivystymo. Jis reikalau
ja krejpt daugiau domės įi 
jaunuolių moralybės palaihy-l 
ma. M, Petrovas.Beįkęvičius, J« Baropas. .Smul

kių $1.25; viso $15.25. Pasiun- 
timas įr kalbėtojo dalis kelionės) m .
|ėšų $t.56. Lieka $13;69, kurie elgiasi kaip įtik: prifeširigai.” MČIUITCIIVIIM^IT 
pasiųsta Lietuvos draugų atsto-l Toliaus prpf. J, JĮ. • Coriiilius j liJjllĮJįjaulIu ,lkl 1 
vybei. i s&kg, kad J , , i ■ ; ■.
- “T f;
žaldokas aiškiflo svarbu litera- ri jjįįįj; kur figU„oj., . pa. 
tūros ir darbminkiSKU organi- vyzdžiui, Suvienytos Valstijos, 
zacijii. Jo prakalba publikai pa- antra savęs apsisprendimo, ku*1

rializmas, kur figūruoja, ' pa-

tiko* Pagal mūsų (kolonijos žmo- ri yra, pavyzdžiui, Rusijos val
iny susirinko nemažai. Priimta džia. Rusija atrodo daugiau 
.protesto rezoliucija prieš Lie-į turi ateityje vadovybes, negu 
tuvog fašistų valdžią vienbalsiai. Suvienyto? Valstijos, jeigu ko- 
Nemažai parduota knygučių Iva ant toliaus eis, kaip dabai*. 
.“Kas tie fašistai” ir keletas Indijos gyventojai nori matyti 
egz. “D. B.” Gauta viena narė,dauW¥ krikščioniškumo A- 
i LDSA. 34 kuopa. ■ . 'menkoje u* kitose salyse pir-

- * ma, negu tą knkscionybę pa-
tlemš priimti, Dievas yra vien

p,, , . , , .... . i Aik žmonių proto išdavas ir re-
, vo kėlias daineles, kas publikai. ]igijoje praktikuojamas. (Tai 
labai patiko; A. Petkevičiufe, 'geras pareiškimas savo religi-

ziausį ^atlyginimą. Darbininkai I Drg. A. Grunskytė ir A. Bu- 
turi dėti visas pastangai orga- ’ juiš Gardner gražiai sudaina- 
luzuotis 1 uniją, u* tik su unyos' ................ - - - -
pagelba galima bus apginti save 
nuo išnaudotojų.

M. ž.
NORWOOD, MASS.

Norwoode nemaža lietuvių ko- 
jonija?- tad ir progresyvių veiki
mas tvirtas, čia jie; užlaiko sa- 

'vo didelę svetainę, kurioje turi 
jvairius parengimus ir kitokias ■' 
pramogas. ALDLD. turi nema
žai narinį, taipgi ir LDSA', kp.

mažas berniukas, pasakė eiles 
prieš Lietuvos fašistus, dar pir
mu sykiu, bet labai gerai: L. Pi- 
liponaitė, maža mergaitė, pasa
kė eiles gražiai, žoidžiu sakant, 
Susirinkimas pavyko gerai.

Po prakalbų LDSA. kuopai tu
pėjo surengus arbatos Vakarą. 

I Veik visi žmonės I pasiliko ir 
linksminos smagiai Buvo viskas.

niams pasekėjams).
“Vakarinio pasaulio žmonės 

yra perdaug siaurai mananti. 
Jie mano, kad tik krikščiony
bė veda į dangų, vienok ir ki
tos religijos paremtos ant- tų 
pačių f uųdąmentaliuių j princi
pui kaip'ir krikščionybe” (ko-1 
kie yra |ie principai nępasa-

**ai*»į, vcnpg.i n Jkp. . • n xr m i i 4 Y ri® .k- r
Jqs užlaiko vaikų draugijėlę ir surengta ■ genai. Drg. N. :Pfaka-< lėsr^ib išnątfdojimojb. 
lavina dailės, kalbos, rašybos ir Pienč išsiuvinėjo uždangalą. del ; fcikgi} '“žmonės nageiicjviua uaiivo, ikiUUUB, raišyUVS 11
klasinės sąmoneę.Tadiąas, dar-.stalo ir paaukojo padengimui 
bas dirbajttas pasekmingai. Prie r“"- J~' *—
ADP. lietuvią nedaug priklau- ’ 
so, bet iie irgi ‘varo darbą, pir- j 
myn. Pasįryžę padvigubinti sa- j

■vo eilės. Ir nėra abejonės, kad 
' jie atsieks shvo mierius, nes yra 
daug tinkamų draugų ir drau
gių būti ADP. nariais. ^Tad, nie-

. ko nelaukę, draugai .stokite A.D. 
Partijon, o jūsų prisidėjimas 
padidins Amerikos darbininkų

> revoliucijinį judėjimą.
g Kuomet progresyvis darbi nin- 
kų judėjimas Smarkiai žygiuo
ja pirmyn, tai lietuviškas pra- | 
basčius iš piktumo net iš kailio 

j neriąsi. Jei jis sųiųanytų, tai 1 
‘ prarytų vjsus progresyvius lie- ' 

tuvius. Jis melagingai įskundė 
lietuvius valdžiai, kad uždarius * 

'Lietuvių Svetainę. Na, valdžia ' 
j paklausė kunigėlio melagysčių ir 
į uždarė lietuviams svetainę su

katomis, neduoda rengti šokių. . 
Ir nepaduoda del kokių priežas- 
čių valdžia uždarė. Aiškus da
lykas, kad valdžia neturi jokių 
priežasčių, prieš Lietuvių Sve
tainę. Jei yaldžia turėtų priežas-

| iį del ko uždarė, tai ir pasaky
tų. Kitas dalykas, tai kitų tau-

i tų visos svetainės atdaros ir va
lia rengti viską. Čia bus svar- 
bjaurią priežastis, tame, kad Lie-'

f tuvių Svetainė randasi y
prieš pat klebonijos duris ir die-ino> 0 nuims reikia tokio,, kuria-

> Vo gūžtą. Kuomet įvyksta kas Įtae telpa tarpd 'keturios desim- 
I šubata visokių parengimų su šo-» Us bei penkios dešimtis ypatų. 
L kiais ir dar gavėnioj, tai .visi /“ 
j jaunieji katalikai, parapijonai, į

eina ir linksminasi su kitais lie- ' 
tuviais. Jie čia mato, kad nėra 
tokių dalykų, kokius skelbia 
jiems prabaščius. Ta| jie, vie
nas paskui kitą, ir traukiasi nuo ;
mulkintojo, eina į brogresyvį ju- „i ....
nigėlio kišeniaus. Tomis kunigė
lio melagystėmis turėtų pasipik
tinti kiekvienas doresnis parapi- 
jonas.

Lietuviai progresyviai yi;a1

lėšų del šių prakalbų, kuris bu
vo išleistas išlaimėjiinui ir ‘su
rinkta keletas dolerių. Labai 
gražus darbas.

ALDLD. 78 KuoposKoresp.

HAMTRAMCK, MICH.

L. D. S. A. 130 Kuopos . 
Reikalai.

Kovo mėnesio susirinkimas 
buvo gana skaitlingas ir gyyas. 
.Prie kuopos prisirašė trys nau
jos narės.

Protokolų sekretorė drg. O. 
Krakaitienė rėzignayo pranešda
ma, kad išvažiuoja j Chicagą. 
Nutarta surengi draugei išleis
tuvių vakarienę. .Išrinkta nau
ja raštininkė.

Kuopos aplaikė ir išpildė no
minacijų blankas rajono val
dybai. Kaip matyt, tai jnūsų 
apielinkęj bus sutvertas rajo
nas.

Vieną tarimą draugės būtinai 
turi atsiminti: susirinkimai ta
po perkelti nuo pirmos seredos 

■ant pirmo kotvergo. Serędoj 
mes negauname didesnio kamba-

Taigi, drauges, nepamirškite, 
kad balandžio mėnesyje susirin
kimas atsibus ‘ pirmą ketvergo 
vakarą. M

Draugės ‘kurios turite bazaro 
tikietų, malonėkite nepamiršti 
atsinešti į kita susirinkimą. Drg.

x T B .r Krakaitienė išvažiuodama pave-
dėjimą, o tas atsibepia ant ku- dč man ukoiektuoti.

Jei jums skauda ar diegia, 
jei jaučiatę nuovargį, galvą 
skauda, ari viduriai nevirš
kina, jei nemiegate ir skau
da šlapumą leidžiant, ger
kite daug vandens ir ban
dykite

Haarlem oil

Garsus diuretiškas akstintojas. 
Tautinė gyduolė Olandijoj nuo 
1696. Trejopo didumo. Visose a- 

tiekose. Garantuota.
Jieškokite vardo GOLD MEDAL 
kiekvienos dėžutės ir neimkit kitokių

Geriausias Del 
Silpnų Strėnų

Ar jus kenčiate del raišumų silp
nybes, skaudamų strėnų? Jūs gaU- 
te įgauti visai greitą pagelba panau- 

v j * u j *-r t z- r-r I dedami Jdhnšoitfs Red Cross Kidney
kė‘, Dėt aišku, kad palaikyti Pląsteriį. Jis šildo, švelnina ir gai-
Jrėliginiubsė T)rfėtarubi4 del gek vind nusilpusias Strėnas it švelnyja, 

masažuoja pieveles kiekvienu jūsų 
J . ūi*-------------- 1Yuauf kūno judėsiu^ tuo padėdamas atsta-

__ Žmones pageidauja pa^- tyt tinkama cirkuliaciją Įr normali 
saulinės taikos, bet prie da?- i Stiprumą. Johnson’s Red Cross Kid- 
bartinės organizuotos valdžios ney PlaSterts suteikia nuostabiai 

“ - ■*’ ’’ ! ’ ■* J - - “I greitą režultatą, del to, kad jo vais-
Į tai persisunkia tiesiai per odą į ap- 
! jimtas vietas —• skausmas praeina,

atltodo kad riebus oralima o-v* <7relta restaltatą, de{ to, kad jo vais- x®. ? K”r 7S 8aIlma gyj taj persisunį^a tiesiai per oda į ap- 
venti i santaikoje. » Į imtas vietas —• skausmas praeina,

Toliaus kalbėjo negras Dr. kentęjĮmaif apleidžia, jėga sugrįžta, 
renzo H. King, redaktorius bevHk ūmai-1 Tik nufeikit į bite Vais-Lorenzo H. King, redaktorius ; ^.ev^ Pni»i: M

“Southen, Cįristian Advo< « 
cate - Jis sakėj kad yra dl- dona flanelę : užpakalyje.

GERIAUSIASPIRKIMAS
TeL* Cleveland 56*4

JAMAICA-.-
Vienai šeimynai 6 kambarių namai 
su visais vėliausios mados parankumų ir patogumų 
įtaisymais; ąžuolo grindys, “tailos*’ virtuvėje ir mau
dynės į siena įbudavotos ir lašais (shower) nusimaz- 
gojimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sew
ers), gazas ir elektra.
Privažiavimas patogus iš visup. Septyniom minutėm 

1 laiko daeinama iki didžiąja! Jamaica stočiai; 10 min.
iki Jamaica eleveitero (pijai ir 5 min. iki Sutphin 
Boulevard, iš kur traukiniai eina i Long Island City

Atsišaukite:

'' ■ BATVINIS BROS.
10739—I15th St;f Richmond Hill, N.Y

Velykų Dovanosi
Knygos už pusę Kainos

Knygių nupiginimas tęsis tik iki balandžio-April 17-tai dienai 1927 mėty
Čionai garsinamas knygas Aušros Knygyno gali pirkti kiekvienas už pusę kaino!, 

kuris pirks kartu nemažinus kaip ųž $5.00,
Gerbiamasis! Nevilkinant išsirink už $5.00 vertės sau tinkamu knygų; gi priiiyA 

mums tik $2.50. Perkantieji mažiaus kaip už $5.00 pilnos sumos turi prisiųsti pinip 
tiek, kiek yra pažymėta prie knygos.

Knygų katalogą siunčiame dykai visiems, kurie tiktai reikalaujat.

A. ž. V. D. Reikalai
Ilamtramcko A. ž. V. Draugi

jėlė yra puikiai tvarkoma. Na- 
tvirtai sujungę savo spėkas ir irią skaitlius nuolat auga, žie- 
jje tą' jo puolimą lengvai atmuš diečiąi rengiasi prie didelės pro- 
ir sykiu duos dėdely nosį vai- gramos, kuri atsibus gegužės 
džiai. - i _ menesyje. Užtikrinu, kad publi-

Laike prakalbų buvo atėjęs ]ta stebėsis užgirdus žiediečių 
tūlas vyčių'pastumdėlis Viesulą lnaujas dainas ir gerai išlavintą 
ii’ atsivedė policiją. Matyt, jis chol,a> Bes jau autr;143 mėnesis 

kaip šitą chorą vadovauja A. 
Kvedip'as.

Kovo 5 d. A. ž. V- Draugi
jėlės nariams buvo pakalbėta 
apie drg. Ruthenbergo mirtį. 
Vaikai, atiduodami mirusiam

TONIKAS IŠ ŠAKNŲ IR ŽOLELIŲ

menesyje. Užtikrinu, kad publi-

ir atsivedė policiją.
manė išprovokuoti bralcalljas, 
Rad tuomi pakenkus lietuvių ju
dėjimui. Bet tas vyčiųkui uepa- 
ripko. Jis gavo amerikonišką 

ft nosį. Pasisakė, kad jis mokina
mi si j‘au keliolika metu,’ bet nieko 
v neišmoko ir ką eidamas į mo-

Atsargiai sutaisytas > mišinys, turintis skanaus gėrimo ir 
drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavi- 

mui ir suteikia padrūtinantį miegą.
Daromas iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievių.

Taipgi išdirbame visokios rūšies" minkštus gėrimus. 
NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc.

Tel. University 4111

86—88 Windsor Street, Cambridge, Mass. 
Brockton skyriaus Tel. 2325-R

CIVTCS CATECHISM—Piliety
bes Katekizmas. Pamokinimas 
apie Aniei’ikos piliečio teises ir 
priedermes. Verta šitą knygą 
įsigyti kiekvienam, kuriam yra 
noras liktis šios šalies piliečiu. 
Klausymai ir atsakymai anglų ir 
lietuvių kalba. Washington, D? C., 
1923, pusi. 96._____________ L .40

T. J. Kučinsko—16 KRISTŲ. 
Šioje knygoje yra aprašytą, kad 
ant žemės buvo ne vienas, bet 16 
Kristų, ir kad tiek pat buvo mo
tinų švenčiausių, kad Biblija yra 
ne viena, bet iš viso jų yra 27 
Biblijos. Taipgi šitoje knygoje 
yra aprašyta nuo ko paeina Ve
lykos, Kalėdos, Velnias ir kitos 
įvairybės. Pabaigoje šitos knygos 
yra surašyti visi popiežių prakei
kimai, 1920, puslapių 64, Chicago, 
111.__ _______________________ .35

Šerno—H YGIENA, atba moks
las apie užlaikymą sveikatos. 
Kas ją su atyda - perskaitys, pa
taikys apsisaugoti nuo visokių li
gų, užlaikyti čielybėje savo svei
katą, pailginti savo amžių ir už
auginti sveikus ir tvirtus vaikus. 
Chicago, Ill. 1897, pusi. 132. . .60

ŽEMLAPIS S U VALKUOS. 
Smulkmenomis atvaizduota visa 
Suvalkijos rėdyba. Spalvuotas 1.00

BEDIEVIŲ ŠVENTRAŠTIS, ši
ta knyga yra padalyta iš 8-jų 
metų “Kardų”. Turi virš 1000 
puslapių—randasi net 300 paveiks
lų ir viri bedieviški.. Puikiais ap
darais. * _ x_____* LLLiJ-i. $4.00

K. S. Karpavičiaus—ŽEMES 
KAIMYNAI DAUSUOSJE. Pilnas 
aprašymas žvaigždžių, kuriąs mes 
nuolat matome, bet gana mažai 
apie jas nusimanome; Cleveland, 
O., 1924', pusi. 419, apd. $2,50

J. Viskoškos—TIKRI J U OKA L 
Yna tai rinkinys daugybės gardžių 
juokų. Dideli ir maži, apšviesti 
ir prasti, be skirtumo viri kvie
čiami į juokų pasaulį; juokitės ir 
tukkit! Chicago, Ill. 1912, pus
lapiu 206 _________ *_______ v- .80

GYVENIMAS GENOVAITĖS. 
Pamokinanti ir labai sujudinanti 
morališka apysaka, iš senovės lai
ku. Antra laida. Plymouth, Pa., 
1906, pusi. 225. ___________ - .75

J. Laukio—PASLAPTYS MA- 
GIJOS bei Spiritizmas šviesoje 
mokslo. Pagal svetimus šaltinius 
lenkiškai sutaisė F. J. Lietuviukai 
vertė J. Laukis. Yra tai išaiški
nimas monų darymo, kaip juos 
monininkai padaro, kada iš vienos 
skrybėlės išima paršą, zųikj, antį, 
balandį ii- daugybę.kįtų kas į di
džiausią maišą netilptu, ir padaro 
daugybę kitokių stebuklų, šita 
knygelė viską išaiškiną ir pa
veikslėliais parodo kaip moninin- 
kai tą padaro, kurią perskaitęs 
ir pats mokėsi tulus monus pada
ryti. Chicago, Ill. 1903, pusla
piu 262 ____________________$1.00

PILNAS ŽODYNAS LIETU
VIŲ-ANGLŲ IR ANGLŲ-LIETU
VIŲ KALBŲ. Sutaisė A. Lalis. 
(Dalis I ir II). čia i^si visus 
lietuviškus žodžius išguldytus an
gliškai ir angliškus žodžius išdil
dytus lietuviškai. Prie kiekvieno 
angliško žodžio yra kabėse pridė
ta tarme kaip žodį ištarti angliŠ-’ 
Icai. Taipgi parodoma prie kokio 
gramatikos ękyTiaus žodis pri
klauso. šitas, žodynas yra ge- 
riausiąą it yfehintėlip pas lietu
sius — geresnio už jį nėra, šitas 
žodynas reikalingas yisfenią — 
ateiviams lietuviams, taipgi ir čia- 
gimiams lietuviams, kurie nori 
tinkamai išmokti savo tęvų kalbą. 
Žodynas didelio formato 6x9, pus
lapių 1274, gražus tvirti audimo 
apdarai._____ ___________ $12.00

ŽODYNAS — ANGLIŠKAI- 
LIETCVlšKOS KALBOS. Sutai
sė A. Lal is. (Dalis Ii). Čia visi 
angliški žodžiai yra tinkamai iš
guldyti lietuviškai. Puslapių 835, 
drūtais audimo apdarais.__ $6,50

ISTORIJA ABELNA. Parašė 
Dr. A. Bacevičius. Yra tai pilna 
viso srieto istorija nuo seniausių 
laikų Kinijos pradedant 
prieš Kristaus įgimimą iki galuti
nam išdraskjTnui Aleksandro Ma- 
kedoniskojo imperijos, 146 metų 

Kpo Kristui, šioje knygoje yra is
torijos Kinijos, Indijos, Aigipto, 
Asririjos, BabilionijoS, Persijos, 
Karthaganos, Phoinikijos, Judė
jos, ir daugelio kitų viešpatijų,

2800

kurių vardai čia nepazymetL plentai, pelkės, tikroji 
Knyga 498 pusi., drūtais apda- siena, Kurzono f*' *- 
rais. ------------ ------ ---------- - $2^0 A

ISTORIJA SUVIENYTŲ VAL
STIJŲ. šioje knygoje yra pilna 
Amerikos istorija sykiu ir Ame
rikos konstitucija. Kiekvienas ____ _ _____
perskaitęs šitą. Įmygą ryškiai susi- rutes naudoti susiiAejime\«; 
pažins su Amerikos istorija — jos ’• 4-
praeitim, jos kovomis ir visu tuo, 
ką Amerikos žmonės turėjo pa
kęsti kolei iškovojo tas sąlygas 
gyvenimui, kuriaš šiandien turim. 
Pusi. 364, drūtais apd._____$2.25

LIETUVIŲ KALBOS GRAMA
TIKA. Rygiškių Jono. Pilna lietu
vių kalbos gramatika. Pusla
pių 280. __________________ $1^0

VARGO MOKYKLA. Sutaisė 
Jablonskis. Skiriama lietuvių 
kalbos mokslo reikalui, geriau 
pasakius tiems, kurie nori išmok
ti taisykliškai kalbėti lietųvijį 
kalba.* Dvi dalys, pus. 542 $3.00

SENŲ GADYNIŲ IŠNYKĘ 
GYVI SUTV®RIMAL Panašė Šer
nas. Su daug paveikslų, šioje 
knygoje aprašoma apie įvairius 
sutvėrimus seniausiu gadynių, gy
venusių dar prieš atsiradimą žmo
gaus. Mokslininkai atkasinėdami 
žemės sluoksnius randa čielus 
kunus ir pagal jų sprendžia apie 
žemės senumą ir gyvybės ątsira- 
dlmą ant jos. Puslapių 370, apda
ryta ---------L____ $2.50

ŽINYNAS. Svarbi knyga viso
kių žinių iš mitologijos, istorijos, 
etnografijos^ geogi'afijos, astrono
mijos, aritmetikos, medicinos 5 ir 
jvairių patarimų bei pamokiiiimų 
knygą—-kaip tai apie sveikatą, bu
čius gydymosi, vaistus, nurodymus 
amatninkams, ūkininkams, cferbi- 
ninkams, šeimininkams ir skt- 
tiems. šita knyga privalėtų rastis 
kiekvienoje šeimynoje bei kiekvie
name name. Pusi. 392, apd. $3.00

NAUJAS PILNAS ORAKU
LAS arba burtų, monų ir visokių 
raganysčių knygą. Taipgi pilnis 
delnažinystės mokslas su paveiks
lais. Yra tai didžiausia ir prak
tiškiausia monų ir visokių paslap
čių knyga pasaulyje. Didelio for
mato 6xn, pusi. 414, apd. $4.59 

ETHNOLOGIJA arba ( istorija 
apie žemės tautas. Sutaisė šernas. 
Su daug paveikslų. Šioje knygo
je aprašoma apie visas žmonių 
tautas ir gentes, veisles arba ra
ses. Knygoje parodoma kiekvie
nos nors ir mažos viešpatystės 
žiųonių kilmę{ spalvą, tikėjimą, 
papročius, užsiėmimą. Knyga pib 
na paveikslų visokių žmonių yei»* 
lių. Knyga žingeidi, vkrta kiek
vienam įsigyti. Pusi. 667, (hųt 
tais apdarais___ _____ '—į— $4.00

LIETUVOS DIDŽIŲJŲ KUNL 
G AIKŠČIŲ PAVEIKSLAI: Air 
girdo, Gedimino, Kęstučio ir Vy* 
tauto. Dydis 22x28, tinkami ka
binti ant sienų namuose, ofisuose, 
^svetainėse. _______________*.Ę0

LIETUVOS ĮSTATYMAI. Kny; 
ga naudinga tiems, kurie nori 
susipažinti su Lietuvos įstaty
mais bei visą šalies tvarka. Dide
lė Įmyga. Pusi. 1031, apdary
ta. ___r____įgZl__ — $4.00

GEOGRAFIJA arba žemės ap
rašymas. Sutaisė šernas. Su 
daug paveikslų.t Aiškia! ir; su
prantamai aprašomą musų žemė, 
jos pavidalas/ didumas, į ankštis, 
vulkanai, kur randasi 
ležis, auksai} druskh ir Įitdą že- 
fries geiybės. Riek kur jrrą fežerų, 
marių, upių, jų J vardai^ luotas, 
gylis, kur kokie miestai) gyvento
jai ir tt. Labai žingeidi fkrSyga. 
Pusi, 469, drūtais apdarais.; $4.00

AKYVI APSIREIŠKIMAI; SVIE
TE, į kuriuos žmonės lįuolatai 
žiuri, bet jų gerai nesupranta. 
Knygelė su paveikslais. Puslapiu 
79.______L-l___ 2______^-JAO

RAISTAS — THE JUGGLE. 
Parašė Upton Sinclair. Ganą žin
geidi apysaka iš lietuvių gyveni
mu Puslapiu 355,* apd. :___ $2.50

KADA IR KOKIU RUDU 
SVIETAS TVĖRĖSI. Parašė prof. 
M. W. Meyeris. Aprašyta kokiu 
budu tvėrėsi dangiški kunki,'kaip 
susitvėrė musų žemė ir kaip atsi
rado gyvybė. Su daug paveikslų. 
Pusi. 140, apdaryta ________4 $1.50

LIETUVOS ŽEMLAPIS, visai 
naujas — randasi visi Lietuvos 
miestui, miesteliai, bažnytkiemiai, 
kaimai, upės, ežerai, vieškeliai,

tikroji vilšjbfe 
_ ______________I linija ir

LIETUVA PAVEIKSLU^ 
60 grąžių ’ gražiausių atrirt^ 
(Post Cards), ant kurių vaūdoib 
ma puikiausios bei Istoriadaasš 
vietos Lietuvoje. Verta šitw abi*

savo draugais. A----------- W
ŠVENTAS PETRAS RYME Ii 

rašė H. Sieąkievičius. Įdomi » 
saka iš krikščionių peraekiojat 
laikų, geriau pasakius apie Nen 
laikus. Pusk 280, apd.

TŪKSTANTIS IR VIENA 
TIS. Labai įdomios paariu ii 
daug paveikslu. Pusi. 300. - IU5

MOKSLINČIUS TVAJffiAV^ 
KAS. žingeidi pasaka ii 
padavimų. Pusi 174. —

KAND1DA& Parakė Voku 
Garsus filozofo Voltakp nUn 
Pusi. 175, apdaryta.

ŪKININKO DANGUS. Pini 
Ig. Končius. Meteredogijos ąyt 
liarus vadovėlis apie žieiaą # 
ga, saulę, augalus, orų, 
jų audėt], ypatybes, elementu ir 
tt Pusi. 111 !------------ lO

KRAUJO LAŠO KEUQNL& 
rašė N. Osiopovskl Apritkjųm 
kaip gyvena ir minta , aw 
kūnas, su paveikslais. Pumr 
79.-----

STEBUKLAI IR PASIAPIJ& 
Parašė N. Rnhaldnaa Įdomi 
gą apie visokius ateMtarSš \ 
daug paveikslų. Pusi. 24b — tbS

GADYNŽ ŠLĖKTOS mtUti- 
TAVIMO LIETUVOJE M 
Dr. J. šliupas. Pusi 662, ušk 
ryta, _________

gamta ir jos 
Pąrašėl / Trojanavskį. 
mokslinė knyga su aadg piW$ 
4-iose dalyse. Puslapių M P#

ARITMETIKOS TOMUI fc* 
taisė A. Smetona. Pusi 169. Ml 

ORGANINE CHEMUA PinS 
V. Rūkas. Pamatines žinios Šitoje 
srityje. Puslapių 384, apd ftn

ATTILOS SIAUBIMAS HOT 
VOS KRAŠTAIS. Paraše 
vydas. Pusi. 208, apd. ------UIS

LIETUVIŲ PROTĖVIAI B- 
20JE AZIJOJK nuo. senotef 
pateko po valdžia Pfersy. PmB 
Dr. J. Šliupas. Žingeidi dalkU^ 
tavos istorijas. Pusi. 283, dnrtoii 
apdarais. ——  W

GAMTQS MOKSLO VAMfei 
LIS. Paraše Trojįfi 
giliau patirsi ■ gamtas I 
augalus, N’andeni, žemę, 
kitus gamtos įydįiius suhirkf* 
verta įsigyti šia 
Su daug paveikių. Puri. MjK 
3-jose dalyse.

UETUVro TAUTA w<% ; JE ir šiandien. ParaS 
šliupas. Yra tai Iktaty 
istorija nuo 13-to iki IMo 
mečio. Pusi. 563, apd —- W

ARITMETIKA 8^ AM* 
lo. Aritmetika yra 5'ksi drip 
se, pust .525, gana tinkamai p 
taisyta del mdkmfinori 
dų. ___ _____ ' v

BUHALTERIW VADOVAUS. 
Sutaisė Ilgūnas. yįiįtapnĮĮ Įiy 
norintiems mokytis knygvedystoa 
Pusi. 181.______ 1_____

ARITMETIKOS UŽDAVINY 
NAS. Sutaisė Makotas. Dd į 
lys, pusi. JL77.

iš gyvbw^ irernjffV-

telpa keU išimtai gražių IglĮI 
apie rpjųf čyščių, ^peklį, fniĮ 
marą, cholerą, dušihs, velaiin,J®- 
dinimus ir hitas įvairybes. Pw

LIETUVIŠKOS PASAKOS | 
VAIRIOS. Surinko Dk Buun> 

' čius. įPaim grąžių pasaką gttf i 
juokingi) ir labai žingeidžią. M 
300, apdaryte.., ;

TRUMPA SENWBS 1ST0BI; 
JA. Su paveikslais. įnutii RF 
Vipperis. Yih tai 
to Istorija nįo s^wwsin 
nupuolimo . Rymo impeiw 
305, drūtais apdarais-------#9

KAS SWIASI
PASAITU.
Daug užimančių dalykų rawW 
Sioję knygoję. Puslapių 
daryta. » „.I ..į. ...... — Vy

FIZIKA. Paragl K. MMU 
dalys vienoje Rygoje. Pust 
apdaryta. y.

Pinigus sykiu su knygų užsakymais siųskite šiuo adresu?

AUŠROS KNYGYNAS
3210 So. Halsted St. (Dept. A)
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HARTFORD, CONN

kovo

ti

Graborius

Cliffsidietis.

FRACKVILLE, PA.
Brooklyn, N. Y.Mūsų parap i jonai gavo, naują

Tel. Stagg 4409

A RADZEVIČIUS

' ! WORCESTER, MASS,

PHILADELPHIA, PA
Tai

ROJAUS

NAUDAI
Komitetus.

EASTON, PA.

__ St or Ave.
State

$ J. Gudavičius, M. 
ienč. J. Petraitis, F. Gri-

NEDALIOJ
3 BALANDŽIO-APRIL, ’27 

MILLER’S OPERA HOUSE 
SVETAINĖJ

?me St, Gardner, Mass. 
Pradžia 7:30 vai. vakare.

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“LAISVĘ”

džia, jie jau senai yra padarę 
planą spehduoti ir braukti net 

narius iš SLA.
SLA. 231 Kp. Senius Nuit/s.

PLIKUS TEATRAS

TROKŠTU

NEDeLIOJ
3 BALANDŽIO-APRIL, ’27 

LIETUVIŲ SVETAINĖJ
29 Endicott St, Worcester, 

Miss.
Pradžia 2:30 vai. po ‘pietų.

žmogus,’lengviau mokestis kasėjams nu
sus i p ra- kramtyti. Paminėsit žodį, drau- 
užsiimaį gai kasėjai, kaip greit jie apsi- 
tik * iš-į dirbs su minkštą anglių kasė- 

(jeigu jiems

‘Balandžio 3 d., toje pačioje 
svetainėje, 2:30 vai. dieną 
įvyks labai puikus koncertas,

kuriame dalyvaus viena žy- 
lietuvių dainininkių

A.L.D.UD. II APSKRIČIO 
KUOPOM

Brooklyn, N. Y
—----------------------------  ORDER; BLANK---------------------------------

Aš, žemiaus pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLERĮ, už kuri 
malonėsit man p ris just vieną bonkutę ROJAUS GROŽYBĖS LAŠŲ 
su visais nurodymais kaip vartoti.

Vardas .
g_ _

Miestas l

po $5; M. Maze-|prasČiau kerpa, da nei vienam
V dykal dav^

fe Bak&iienė, M. Bur- Nakčia no 137lrių’ tai mes anksčiau ar vėliau
**«*«■ Z' R. R IvZ, ta.Ui pX^a7 |b^_e Privers*. įieško* kilų ko-

Telephone Stagg 0788

I LEVANDAUCW

Darbą atlieka k
Kreipkitės šiuo adresui
JONAS STOKES v 1

13 Bridge St<, C. Brooklyn, N. Y. |

MHii lietuves darbininkų ko- ("dangaus ambasadorių”, vietoj* 
prieš fašistus. Aukojo se-Bakūno dabar turim Narbutą.

tani; K Bukaveckas ir J. žinoma, šitas irgi nei kiek ne-

W Š; P. Rasimas, J. Tama-

Piikaboi puikiai pavyko.'

Imi I Į. iia įvyko, frakai- 
K bendrai buvo ąu- 

68 
į i kNi»s. Pirmiausiai kalbėjo 

dįj, J.Bondžmskaitč. Ąiški-
iį) apie moįieriĮ pade^, kvietė 
dns mdiens darbininkes ra- 
iįlB p darbininkiškų orga- 
phaciiyi ypatingai prie LDSA. 
| nvo užduotį atliko gerai, 
įitas kalbėjo drg. L. Pru
ste apie Lietuvos fašistinį 
^versmą, apie fašistų dar-

ir apie Meksikos klenka- 
ht kai jie Įo valdžią 
aiveistįJ piiblifia jb kalba la- 
Mi pa

Ta prakflbfl vietos sanda- 
ritfia generolas atsistojo ir 
pfeilįtf akUstis, kad Prūseįka 
įį kefe ffiius durnium i§va- 
«ir jis, žinąs, kad ir dar 
bft tf patį susilauksiąs. įPrū- 
A atsakė, kad jeigu jau- 
tjjs durnu, tai kam dar publi- 
kŠĮaarodai? .Gavęs tokį at- 

tuojaus nutilo.
turo renkamos aukos parė-

sį iri “asesfnaiitų - po $2, vieni 
dirbame po 2 ar 3 dienas į miausių _____ T _____ _____
savaitę, kiti dirba kas dieną. Menkeliuniutū iš Brooklynp, 
Ndrs yra ir labai rimtų žmonių, .......
kurie tai daro be jokio blogo no
ro — nesužiniai, bet klaniniai 
sąmoningi kasėjai mato, kad 
samdytojai, pasinaudodami šiuo 
bedarbės laiku, renka sau rekru
tus idant progai pasitaikius būt

ciud, A. BakQnienfe, A. Raisa, 
B. Nauziuiias, M. Burokas, S. 
žižas, J. Steponavičius, M, Ma
žeika ir K. Dėrenčiųs po $1; 
įįt Svederinis, W. Katinas, A. 
Tijūnas, ir A. Tijūnienė po 
50 žentu. Viso $34.

Visiems aukotojams tariu 
širdingą ačiū, kad parėmėte 
Lietuvos darbininkus, 
jančius .prieš fašizmą.

čia randasi vienas 
kuris dar save vadina 
tusiu darbininku, bet 
kūmučių darbu. Ką 
girsta tarpe progresyvių, tai|jaįs (jeigu jiems 
tuojaus bėga pas sandariečius'p^yjjg^ įa|p greit jie spjaus 
IT TPn vislrn RnacaVnisi n* n n r . . ,, - tuant agrymento ir paskelbs, 

kad jei norite, tai dirbkite už 
numažintas niokestis. J. Lewi- 
sas, žinojna, visada pasiliks su 
išnaudotojajs. Mes ir taip nu
varginti, paskelbsime streiką 
samdytojams, tai tada jie ban
dys panaudoti dabartinius re
krutus, kurie šiandien dirba be 
pertraukos. Todėl, draugai kasė
jai, kas mes nebūtume, bolševi
kas, [socialistas, tautiniiikas ar 
katalikas, visų ir visur yra pa
reiga eit pačiam ir kitus kasė

si jus vadintis ant unijos* lokalinio 
■ 'susirinkimo ir spiri komiteto 
’’ narius idant paliautų varę vi- 

sai unijai žalingą ardymo dar- 
dykainėra davės prašporta į>. jie nepaklausys mū- 

* sų balso, kaipo lygių unijos na-
nakčia, no. 1371

garsus rusas dainininkas Go
remiko ir daugelis kitų. Visi 
vietos ir apielįnkės lietuviai 
atsilankykite, ;nes tokių pro
gų labai retai pasitaiko.

ALDLD. 11 Kp. Koresp.

Protesto Rezoliucijos 
Prieš Lietuvos Valdžią

ir ten viską išpasakoja ir dar 
nuo savęs prideda. Jeigu ką 
išgirsta apie biznierius kal
bant, tuojaus bėga pas pasta
ruosius ir jiems viską išpasa
koja.

? Jeigu ir toliaus jis taip elg
sis, tai viešąi reikės pavardę 
paskelbti.

Benton, Ill. Lietuvių masi
niame susirinkime, sušaukta
me Amerikos Darbininkų Par
tijos, Augščiausios Prieglaudos 
Lietuvių Amerikoj, Susivieniji
mo Lietuvių Amerikoj, Ameri
kos Lietuvių Darbininkų Lite
ratūros Draugijos, Lietuvių 
Darbininkių Susivienijimo A- 
merikęj kuopų ir D. L. K. W. 
P. Kliubo, 13 d', kovo, tapo 
priimta protesto rezoliucija 
prieš Lietuvos fašistinę val
džią.

Chicago, 111. Chicagos Lie
tuvių' Draugijų Priešfašistinė 
Taryba, susidedanti iš 47 vie
tos draugijų ir atstovaujanti 
virš 10,000 narių,, savo susi
rinkime, 15 d. kovo, priėmė 
protesto rezoliuciją prieš Lie
tuvos fašistinę valdžią' ir bal
tąjį terorą Lietuvoj.

Šaukiamas Protesto Mitin
gas Prieš Imperialistus.

Kadangi Amerikos imperialis
tai siunčia savo aim i ją į Chini- 
ją ir kadangi toks siuntimas 
gali jungtines Valstijas įvelti 
į naują karą, todėl vietos dar
bininkiškos organizacijos rengia

didelį masinį protesto mitingą 
prieš tokius imperialistų žings
nius, kuris įvyks 24 d. balandžio, 
viename vietos didžiausių teat
rų.

Kalbėtojais pakviesti S. Nea
ring, ’ W. Tosteris, senatorius 
Borah ir kiti. Visi vietos ir a- 
pielinkiiĮ lietuviai prisirengkite 
prie tų prakalbų. M. V.

TaL TrlaDgl. 14M

Lietoįrai Fatoįrafai
IR MALRHUUB

Nufotografuok 
ir numaliavoji 
visokius paveiks- 

K.’ lūs įvairiomis 
spalvomis, Ąt^ 
naujina senus if 
krajavuB Ir su
daro su ameriko
niškais.
genai ir pigiai

MIRTIES”
Trijy Reikšmę Drama x 

įvykis Lietuvoj
Sanoj stato AJ«P.M.S. 7 Kp.

St'BATOJ

H. Balandžio-April, 1927 

UETUVIŲ SVETAINĖJ 
H8Q—2 New York Avė 

Newark, N. J,'

Piidžiii'vali vtttęąfe, 
Aun dramos bus -sulošta 
dMrsiksmo kflroetijją,:, 

1U1IS MIRĖ PIRMIAUSIA” 

Tniel Netvarko ir apielinkės 
lietuviai a^įlahk'ykjt1 
Įžanga 76c. ir 50 c. ;

vairius 25c.
Kviečia visus-atsilankyti, t 

Rengėjai..

vos būdu.
Kovo 16 d. Lokale 1542 pasi

rodė, kad mūsų lokalo vice-pre- 
zidentas dirba su kitais kas
dien. Gana, draugai kasėjai, tos 
pasakos: MKą aš ten padarysiu 
vienas, išmes ir da pasijuoks'’. 
Tai yra pigus bauginimas sav^s 
ir kitų., Mes juos galime grei
čiau išmest, nes mūs didžiuma.

Anot chiniečių vado : “mes visi 
suėję tiktai nusispjautume, tai

mito ir nukūlė senus porčius, 
ddugiau niekas* nepadaryta.

Čionai yra ALDLD. 98 kp., 
bet tiktai ant popieros. Susi
rinkimų nelaikome. Kurį pakal
bini prisirašyti, gauni atsakymą, 
kad “aš priklausau kitame mies
te, užsimoku ir gaunu knygas”. 
Čionai kaltė puola ant mūs pa
čių, kurie save skaitome prog
resyviais. Ypač dabartiniu lai
ku kai dirbam po 2-3 dienas į. 
savaitę. Turėtume laikyt kuo- pasidai-ytų tokis žliūgynas, ku
pos susirinkimus kas savaite, riame visi mūsų priešai priger- 
Tada galėtume savo kuopai gaut rij ’• Atsiminkime draugai kase- Įį0S( 
daugiai! naujų narių ir. daugiau * 
praplatint darbininkiškų laikraš 'ri* 
čių bei Įmygu. Kurie daugiau 
klasiniai susipratę, dabar yra 
pinga aiškinti savo broliams ka
sėjam dabartinės bedarbės- prie
žastis, , jos pasekjnes, kas yra 
tokis galiūnas,' kuris • prašąlįns 
bedarbę, skurdą1 ir ašaras nuo 
žemės,laįiuoĮii):, ‘1 1 \

Mes turim M.. W. ęf Ą. u-. 
niją, kaipo įeriausį kovos į- 

1 rankį su savo išnaudotojais, 
tiktai mes per savo nerangumą 
atiduodam kovos vadeles ant P. 
John Lewis’d rankų, gbraj ži
nodami kėno reikalus jisai gina 
su visa savo mašina. Dabar mes, 
draugai kasėjai, visi lygiai į 
uniją mokėdami po $1 į mene-

Slibatoje
2 i Balandžio-April, 1927 

WHAT CHEER HALL 
643 N. Main Street 

Providence, R. 1.
Pradžia 7:30 vai. vakare.

NEDALIOJE
10 Balandžio-April, 1927 

CYPRESS HALL 
40 Prospect St, 

Cambridge, Mass.
Pradžia 2 vai po pietų.

Vyriausiais dalyviais pro
gramoje bus pušas Goremikp, 
l'ostonictis, ir K. Menkeliuniu- 
tė, ncwyorkicte. Apart jų, vi
jose kolonijose bus vietinių 
artjsig Ir miizikų. Visiems pia
nu akompanuos E. Tataroniutė 
iŠ Lamnce, Mass.

VISŲ ŽINIAI
Mes Budavojame Namus, Garadžius ir Krautuves; 
Perkam, parduodam ir išmainom namus, ūkės ir visokius 

biznius, kaip tai: bučernes, be- 
kernes ir restaurantus. Inšiuri- 
nam namus nuo ugnies ir nelai
mių, taip pat krautuves ir auto
mobilius. Parduodam anglis, 
koksus ir malkas. Išrandavo- 
j'am kambarius. Užlaikome ka- 
marniką, architektą; padarome 
planus del budavotojų; užlai
kėm namų taisytojus, stogden
giui, plumbęrius ir elektrikie-' 

Skoliname pinigus ant 
ir antrų mortgidžių.

rius. 
pirmu
Taipgi suteikiame legališkus 
patarimus per savo advokatą 
visokiuose reikaluose^ kaip tai: 
pirkime ir pardavime visokio 

turto ir Lt. Reikale kreipkftės "pas:
A. J. KUPSTIS

332 W. Broadway . South Boston, Mass.
Office Tel.: South Boston 1662 arba 1373.

107 UNION AVENUE

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

Balandžio 13 d. atvyksta 
į Brooklyną drg. M. žaldo
kas. Tą dieną jis kalbės 
Brooklyne. Paskui visos ki
tos dienos bus liuosos. Todėl 
ALDLD. II Apskričio kuopos 
turėtų pasistengt surengti jam 
prakalbas. Kuopų valdybos 
neprivaLo laukti kuopų susi
rinkimų, bet pačios sueiti ir 
nutarti, kada gali prakalbas 
surengti. Manau, prakalbas 

įgalėtų surengti sekamose vie- 
,-.„se: Elizabethe, Newarkc, 

v..., kad upės susideda iš lašų^ Bayonne, Kearney, Paterso- 
jūrės iš upių. - Galingos jūriųĮnę'įr gal kitose vietose. To- 
vilnys suskaldo kiečiausius gra- dėl kuopų sekretoriai ar-or-Į 
nitus. s ,■

Dn rsūn išlcio V i jūnas]

. ‘ Balandžio 2 d,,f 8 i valandą 
vĄka^ llętuyjų"! ąvet^ineję. 29 

j?Endičott st.j įvyks .prakalbos, 
kuriaš rengia ALDLD. 11 kp. 
Kalbės drg, M. žaldokas. To- 
,dęl visi vietos ir a.pielinkės 
lietuviai atsilankykite j šias 
prakalbas. a

DIENRAŠČIO 
“LAISVES”

S. Goremiko, baritone

ganizatoriai tuojaus turi su
šaukti'kuopų valdybų susirin
kimus ir pranešti man, kada 
galės surengti prakalbas.

Nepraleiskite šios progos, 
nes paskui jau negalėsite pa.r 
sigauti drg. žaldoką, nes jis 
vėl važiuos į Chicagą.

H Apskr. Org.
V. Paukštys.

Kiekvieną nedėldienj, 8 vai. 
vakare, Grand Fraternity Hall, 
1626 Arch st., įvyksta prakal
bos, kuriose kalba geri kalbėto
jai. Sekantį nedėldienj kalbės 
žinomas rašytojas ir veikėjas d. 
Wicksr iš New Yorko. "Visų lie
tuvių darbininkų pareiga būtų 
lankytis į tas prakalbas, nes ga
lima daug naujo išgirsti.

Beje, daugelis lietuvių nusis
kundžia kad nesupranta anglų 
kalbos, todėl neina nei į prakal
bas. Turiu pasakyti, kad kiek
vienas neužgimė mokėdamas 
anglų kalbą, bet išmoko lanky- 
damosis į prakalbas, parengi
mus ir tt.

Visiems SLA. 231-mos Kuo
pos Darbininkams Nariams.

Gerb. Draugai:— Jau nuo so-* 
nai mūsų kuopoje pp. Simanaus- 
kas, žąsytis, Vįturys, Klova ir 
kiti kėlė triukšmus, ardė susi
rinkimus ir šmeižė tuos narius, 
kurie fiirba bepartyviškai del

Per paskutines sąvaites yėl 
jie rinko narių parašus, apgavi- 
nėjo, vieniems sakė, kad jie no
ri organizuoti uaują,kuopą, ki
tiems — kad būk parašus ren
ka del to, kad kuopoje įvedus 
tvarką, o kitiems vėl kitaip me
lavo. Dabar jie utlaike slaptą 
susirinkimą ir nutarė su tų pa
rašų pagelba sudaryti vėl ištisą 
eilę skundų ant SLA. 231 kuo
pos sąmoningų narių. Jie taip
gi laukia p. Vitaičio į šekamą 
kuopos susirinkimą ir savo ko
kose nutarė spenduoti šiuos 
SLA. narius: Bimbą šolomską,

i Jankauską įr dar 5 kitus narius.
Todėl visi draugai ir draugės 

ateikit i SLA. susirinkimą, ku
ris įvyks 3 d. balandžio, 2 vai. 
po pietų, Eastbn Baking Co. 
svetainėje. Būtinai ateikite tie 
nariai, nuo kurių minėti gaiva
lai apgavingu būdu išgavo pa
rašus, kad jūs galėtumėt užprp- 
testuoti prieš naudojima jūsų 
parašų kitokiam tikslui. "

Atminkite, kąd tai; tik pra-

PRANEŠIMAS PITTSBURGH!) IR APIELINKĖS 
LIETUVIAMS

Svarbu ir kitų kolonijų lietuviams, manantiems 
vykti. į Pittsburgh^,

Gyvenanti Pittsburghe ir apielinkėje,' norėdami pirkti 
namus arba mainyti ant k i t ų n a m ų ; pageidaujanti 
ant namų paskolų.; esant reikalui išrandavoti kambarius ar
ba pasirandavoti; norėdami apsidrausti (įsižiūrint) patys 
save, vaikus, namų rakandus, automobilius ar ‘kitką, — 
kreipkitės pas

JONĄ. ARTMONĄ (Artmanavičius)
1105 Pennsylvania Ave., Pittsburgh, Pa.
Užsiimu Real Estate ir Insurance* Patarnavimai viso* 
kiuose reikaluose. Esu Notary Public ir darau visokius 

legalius dokumentus ir, vekselius.
PatarpininLluju susikalbėjimuose ar susirašinėjimuose, anglu, rasų, 
lenku ir lutose kalbose. Atkeliavusiems j Pittsbutghą iš kitų mies-? 
tų, Visados suteikiu draugiškus patarnavimus įvairiuose reikaluose. 
Manantiems atvažiuoti j Pittsburęhą ir norintiem gauti infonnacijų 
vienokius ar kitokius reikalus, visuomet suteiksiu. *
Ofisas atdaras kiekvienų dieną nuo 8:30 vai. ryto iki 6 vai. vakare. 
Biznio Telefonas Cedar 1586. Namu Telefonas 8<632 J.
MANO PATARNAVIMŲ VISUOMET BUSIME UŽGANĖDINTI.

GROŽYBES LASAI
(Paradise Beautifying Drops)

Žmogaus gražumas priklauso nuo Rojaus Grožybės Lašų.
Kadangi gamta ne visiem tą dovaną suteikia^ taigi vartok Rojaus 
Grožybės Lašus, o busi gražūs. Rodos Grožybės Lasai padaro vei
dą meilia širdžiai ir malonų akiai. Rojaus Grožybes Lašai yra visai 
nauja sudėtis, kuri iki Šiol publikai nebuvo Žinoma,

Rojaus Grožybės Lašus Vartoja Visi,— 
Kaip Moterys, taip ir Vyrai

Rojaus Grožybės Lasai ne tik kad nekenkia veidui nors ir ilgai var
tojant, bet. dar gražesnę išžiūrą suteikia. Rojaus Grožybės Lasai 
taipgi kiekvienam prieinama, kadangi bonkutę tik 1 dpleris. Rojaus 
Grožybės Lašai/nėra jokis muilas, paudėris, maliavą bei dažai, kurie 
naikina žmogaus gražumą. Rojaus Grožybės Lašai suteikia tikrą Gam
tišką Gražumą, Malonią išvaizdą ir skaistų veidą. Taigi, kad bū
tum gražus ir visų mylimas, įdėk tik Vieną Dolerį į paprastą laišką 
ir savo gyvenamos vietos antrašą, užrašydamas aiškiai, o mes ap- 
laikę nuo jūs Orderį, tuojaus pasiųsime vieną bonkutę Rojaus Gro
žybės Lašų. Siųsdami pinigus su savo adresų, užrašykite:

j. J. STROSSELL
Distributor

i E’

122 South 1st Street

Bell Phone: Poplar 7141

ADOLFAS F. STANKUS

1023 MT. VERNON ST.,

GRABORIUS 
ir 

BALZMUOTOJAS

PHILADELPHIA, PA.

416 Metropolitan Avė 
Arl| Marcy Are. 

BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI 
GERA DUONA?

Jeige taip, tai imk duoną ii

GARSO KEPTUVES
t«nlausi> litxigi

rurėdami kokį norą atsakymą o 
norėdami ralgyti gerą, skanią b 
puikiai padarytą duoną, višadei 
ki*ipkitėfl i muši Duoną sranėioią 

b (įr j Htųj miestuB

W MASIULEV1CIUS ir
A. SHRUPSKI

Savininkais
209 Bedford Ave.

BROOKLYN, N. Y
Siwuipoint 1176

Telephone Greenpoint 2S2*
1 GARSIU

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

libalaamuoja ir laidoja numiradua 
ant visokių papinių; parsamdo au 
tomobilius ir karietas v e sėli jom b, 
krikitynomi ir pasivažinėjimams
231 BEDFORD AVENUE

Brooklyn, Jį. Y.
264 FRONT SWEE1
Central Brooklyn. N V

f1,000 Tik uz įO Centą
Atsiųsk 10 centų, tai gausį visokių 

stebuklingų žolių vertes tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui beiškia, jeigu jis yra apim
tas kokios nors ligos bei vidurių su
gedimo? Toks žmogus yra susirau
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu- 
mų api nitas. Jeigu tokiam žmogui 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kąlnas. Taigi, . jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų 
tai greit reikalauk mūšų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau paminėtų li
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžolės yra nuo sekančių Ilgui 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjitno, patrūkimo. dusulio 
(asthma) peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki- i 
mo, pleiskanų’, šlapinimosi lovoj, ir

Ii kitų ligų. Atsiųsk 60c,, tai gausi 
vaistžolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gausį 
mūsų gausius vaistus, taip vadina? 
mas “Nervų Preparatas”, Nervų li
ga yra labai blogas dalykas, bet ma
tų Nervų Preparatas užbėga tai li
gai kelią, ir suteikia žmogui ramumą.

Atsiųsk mums 60c., o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai visuose 
miestuose,

M. ZUKAITIS,
25 Gillet RcL, Spencerport, N. Y,



Puslapis šeštas “LAIS VE” Pėtnyčia, 1 Balandžio, >

VIETOS ŽINIOS
I 100,000 DOLERIŲ GYNI- I INTERBORO KOMPANIJA i 

-jjfUI ŲNIJ1STŲ I PAKELSIANTI ALGAS

Interboro kompanija nuta- 
I rusi pakelti algas tiems dar
bininkams, kuri 

rle kompaniono’ 
terborough Rapid : Trari&it 
Employees. Pakeisianti 5 nuo
šimtį su pirma diena bal.

Kompanija bijosi, kad ne
atsitiktų taip, kaip pereitais! 
metais—streikas.

BUFFALO,, N.. Y-— ,SLA- 304. k\io-1
■ susirinkimas jvyksj

į’, po numeriu 237 Syracuse st., j farniaį* reikalinga mažinprijaT. Sdd-i 
’—!_.• cnck. Irina vn įminiu medžių, o kambarių gy

venimui stuba, bamė, vištinyčia ir 
yra ja vi]. Arti prie miesto. Kainn 
$4,600. Įmokėti reikalaujama fl,AOO.

'WEISNER,
25 Delaricey St., New York City 

(77—82)

Parsiduoda forma, 157 .akrai labai 
. v ?ųos derlingos į žemes, didelė giriu* 

,, 1:30 vai. poj 12 karviį, 2 arkliai, 17b vištų, visa 
. Zv_____ ' i reikalinga mašinerija,. sdd-1

malonėkite susi- I nas vaisinių medžių, 8 kambarių gy-

pos mėnesinis 
balandžio (April) 10 d., 
rietu, . 
Visi nariai i* ----- ---------- -- —-
r-nktj, nes turime svarbių reikalų

‘ priklauso 1^‘rtJ Banevičius, Kp. Pirm,
unijos —In-1

“ PRANEŠIMAS
šiuomi pranešame Detroito Lietu

vių Ko-operatyviškos Bendrovės šė- 
rinįnkams, kurie dar esate neatsie- 
mę savo Šerus iš viršminefos istain 
gos, tai pasiskubinkite, nes serai bus 
išmokami tik iki 1 d. gegužės, 1927 
jnetų-

Praėjus paskirtam laikui pinigai 
bus pasiųsti Lietuvos politiniams ko
jiniams. Nes toks yra šėrininkų nu
tarimas.

DeĮ serų gavimo kreipkitės Žergiau 
paduotu ant ras li:

Ed. Shcputis,
Į1343 Cardoni Ave«, Detroit, Mich. 
’Lithuanian1 Cooperative Association

By: Ed. Sheputis, J. Shenaitis, 
Ch. Rudzevich.

(7^-7B)

RAPOLAS KRUCHAS 

fotografas 
K grand STR, 

dOR. onion avenue. . oqoklw % ,

Kailiasiųviai ir proščiasįu- 
| Virii’ iririjistai, ant kurių reak- 

, Ipionieriai pradėjo nėžrhonlš- Din 
Jjj kas atakas, 'įlrijrė1 bendrą fon- pri 

* j dą, iš' ‘kurio bus imami .pjrti-l 
i . į~,

j , j |u, ii- tų, kuriūos visaip kitaip.l
’ “Aido” choras turi pad.aręj?1 persekioją Greenąi, Sjgmanaij 
IsutartĮ su 'Columbijos grimo-' 
j fonų kompanija įdainuoti Į
rekordus. Sekantį šeštadieni 

'turėsim važiuoti dainuoti į
uąkordus, > > . ■. >. Į < . ,

KlėkVienaš'aidietis ir‘aidie- 
tė, stengkitės būti ir dainuoti 
į rekordus, [Dabartiniai aidi 
Ali 7 i. >1 ė•» ( /t.rf n > 11

JR VėL PUIKI VAKARIENĖ, i AIDIEĖIAI Į REKORpUS.’ | Rai gynimui tų, kurie įkalin

» Ąr visi žinot, kad Aido cho
ras rengia puikią vakarienę? 
Makarienė jau visai arti — 
30 d. balandžio, nedeldienyj.
i ai bus 4<Laisvėsn svethinėj. ilU] 
J^nęs ir po vakarienėj bus šo- Lq] 
$iai; laike .vakarienes trum-j ’ 
Ja, .bet puiki programa. Th|f- 
jth’etns įsigykite išanksto, kad p' 
Bebūtu taipi kaip paąkųtipėjį V.. j. (.

i’WR'MWilij
-UI,.,

-1^ da tfUn tjikito dh|kdpfifĮ iĮnyils M nu w uKIąSuoJMIM14 mt-
b ga:‘- 
id m - 
iė da-

itjįl tai p 
g|WU0i i. 
HLk<L Vtykoi- 
Mįi'das’.

s linai •

bki-Į

m Prie, nužhp.v$ųio i Snyderio 
buvo rasta: keletas lapų ita
liško Ihikraščič. ■> Dabai*. pa
aiškėjo, kad fenyderienę^ pla
nuodama žudyti šavą vyrą, ty- 
Čia paruošė laikraščio la- 
yus ir juos išmėtė prie! lavo
no, kad tubmi metus-kaltę am 
Italų kriminalistų. Iš netoli
mai esančio čeverykų»taisyto
jo ji gavo tuos laikraščius. 
w Gudri ię durna! , <

ŽPLUMBERIA1 REIKALAUS 
j $14 1 DIENĄ

■ 4 ’ T ' j
J. BrookĮyno plumberiai nuta
rė eiti { Streiką,' reikalauda
mi $14f algos į dieną vietoj 
§12 ir už 40 vai. idarbo saVšL 
(ės, dirbant, penkias .dienast į 
favaitę. Pl.urpbenu pagelbL 
J inkai hori'gaut{P$d į dieną.

ei streikuos, tai streikuos 1 
d. balandžioP Abieji orgarii-

I 
t--,'.Į-4. f ,į..^ f.į.

Anti‘ądienįo VjįĮcąrę^ | fkoVo 
’29 į d.,j ■‘Thą&yės7 - ^Vet^npj^ 
'“Aido’* ęhbrą^ tūrėjo mėnesi
nį susirinkimą,' kuidarfie j narių 
buvo VidutinisfcaĮ. Sitrengimio 
vakarienės^ kuri įvyks 10 ba
landžio, komi§ija prhnėąė, jog 
ViskaĄįCina gbrai." v | į 

.Knjfcgų peržiūrėjimo ' ■ dėlėj 
Veličkos priduotų bilų,; dar
bą komisija užbaigs, pasita
riant, šu pačiu Velička. Iš
rinkta komisija susižinojimui 
su tais nariai^, kurie negalės 
eiti;dainuoti į’ rekordus.

Nutarta rė^gtį į vasaros lau
ke phoro privntiniš išvažiaviį- 
mas į girias. ’ Suradimui vjel 
tos išrinkta E. Bonkevičiutėl 
E. Sireikiute ir R. Kručas.! 
Prie* ■•‘S.Ąįdo’J'- prisirąšė Vlsocl 
ąas,| nęįenaįĮ atyyltes iš Gardi 
rierio'(Mass.) Jr VeiV^ĮTS, vie] 
finis.

• .‘Aidė Choro' Koriešp: .> 
., . . S. J. Balčiūnas^

j ir kt. neprieteliai,' J fondą 
ruošiamrfsl1 'sudėt!; $1 OQ;000.

I I'hsamdyta genausias advoka- 
’ tas, Frank Walsh, ir bus dėtos 
pastangos išliuosavimui įka
lintų kovotojų.

Pinigai į'fondą renkami vi
sokiais budais. Bendrasis 'Ap-j 
sigyftimo, Komitetas rubšia' di
dėli badarti; kiiris’.ivyks-'gėgo- 
žės 12J 13? 14: Ir1 IBI dd!,' Star1 
Casino, New Yorke. Kviečia
mi visit dhYbfiiiiikai oltsilfinkyti 
Ir paramtr teip itiratagųi tikslą. 

; I Į1 Bentlriąv ApsiVyiriiho • I Kd-, 
rnitetą jcra_ sutraukta apie 100 
įžymių asmenų, tarpe kurių; 
įeina daug .liberalų iš 'Aiireti-' 
kosi Civiliniu- ’Laisvių- 'U.AijoS.; 
SigmanaąssiunLa. f Jiš smerkia; 
ACL1?., (kanri jog inariai stitiii-' 
ka stoti < /į (minėtą? komitetą, 
feet Į. štai b-uvo duotas«iteak5r- 
mas,,' kad- ACLU.--nariai <gąli 
įeiti; į by įstaigą > ir joje daly
vauti, tąi/jų asmenis .reikalas.

Sigmanas -skelbia,' kad-, giP- 
di, kalėjime sėdi ne garrtiėit- 
tiečių unijos nariai, bet komu
nistai; i Jis> istepia tą faktą, 
kad tie asmenys nesenai tapo 
nusiųsti teisėjn .Rosalskio į < 
kalėjimą už tat kad ate pikio-' 
tavo-laike streiko, kurį -buvo 
iššaukęs Joint Boardas.

Pagelbon kovotojams f .

ROBINSONAS—MIESTO 
KOLEGIJOS GALVA.

\Prof. F.. B. Robinson tapo 
išrinktas prezidentu New Yor- 
ko Miesto Kolegijos. Iki šiol 
tas pareigas ėjo dr. S’dney E. 
M:e?es. ' ; L ' ,, ; '

ANT PARDAVIMO

Trijų ‘ Šeimynų namas, pastoge 
(atticL ir skiepas. Stipriai tinkavotos 
iš lauko sienos, pilnas lotas, 25 per 
100 pėdu, pirmos klesos stovyje. Pi
giai parduosiu tam, kuris greit pirks. 
Atsišaukite, 21 Ten Eyck SL, nętoli 
Union • Ave.į Brooklyn, N. Y. ’

Phone Stagg 9178.
4 ,75—77)

VISŲ ATYF'I

KONGRESMANAS DŽIAU- 
: GIASI, KAD NACIONA

LISTAI LAIMI.

TEATRAS IR BALIUS r„
L.D.S.A, 91 Kuopioą' Stato IScėnoje

“Lizdas Naminio Liūto”

i . Kongresmanas Hamilton 
1 Fish, kalbėdamas< New Yorko 

metodistų karą veteranų 'sU-
■ sirinkirąe, pereitą (trečiadienį,
■ pažymėjo, kad Chinijos nacio

nalistai. laimės savo kovas; 
‘.'Tai būtų geriausiasi daiktas 
pasaulyje* ;jei> ’ nacionalistai 
įsteigtų r < j suvienytą . :< valdžią

I Chinijoj”-, • sakė Fish. Apie 
Meksiką ir i Jungi.. j) Valstijos

i kalbėdamas, Fish išsireiškė*:' 
: : “Kas , liečiasi Meksikos, r jūs 

girdėjote; labąi daug apie ka
li rą, ^u ta šalijnu As -galiu gums 

pasakyti,! kad kongrese nėra 
' jokio sentimept© < skelbti karą 
Meksikai, < Mes nesiųsimei sa- 
vą armijų J Meksiką apsaugo- 
jimiMf kokios^ religijos > arba 
Amerikos--} /mjaiaų Jaavinįnkų 
reikalų.!.Vieųątirhs kejiasyra; 
tai arbitracija. Laikas .gįali 
atęit, kuomet' amerikiečiai bus 
žudomi'Meksikoj, kaip jie yra 
žudomi Ghibijoj/ ctuomet’xmes 
būsim priversti daryti taij ką 
darome Chinijoj, kad apsau

gojus Amerikos 'piliečiusf’; ■ 
I Pasirodo, kad p. Fish . visgi.
puikia tos valandos. O. ji 
gali ateiti, i jei tik Amerikos 
kapitalistai panorės: pasam- 
dys keljs banditus, .užpuls ant 
kokio amerikięčioį. o < Wash- 

jingtono vyriausybė, ir siunčia 
į savo armiją Meksikon gyni- 

1 mui turčiu reikalų. • 
—- ~—s—

Nedėlioj, 3 d. Balandžio-April
Pradžia 5 v. vak. Šokiams grieš Retikevičiaus orkestrą.

NATIONAL HALL
91 CLINTON AVENUE MASPETH, N. Y.

Gerbiamoji Maspetho ir apielinkės visuomene! Bū
kite visi ir vjsos šiame perstatyme, šis veikalas yra labai 
gražus. Paimtas iš lietuvių gyvenimo. Perstato nusi- 
jbankrūtijusio dvarponio Šeimynos gyvenimą: kaip jis vis
ką prageria, beveik visa šeimyna žūva. Tai yra labai 
puikus ir pamokinantis veikalas. Į >

J , į < UŽANGA 50 CENTŲ YPATAIj
I ., ^Visps širdingai ^kviečia atsilankyti Rengėjau

TAPYTOJAI REIKALAUJA 
$14 Į DIENĄ

Brooklyn® j gięitu laiku gali 
! būti streikas tapytoju ' (pain- 
teriu}, Jei ^pnjraktoriąi nesu- 
tiks pakelti jiems,algų. Rei
kalauja $14 u dieną. Iki šiol 
unijas nustatyta alga buvo 12 
<jotelių. ’
Už MILIUKUS DOLERIŲ ; 

1 “NELEGALĖS” SMETONOS
Į New Yorką per pastarus 

keletą mėnėsiū įgabenta .už 
puspenkto . miliono dolerių 
<4n41egalės” Smetonos, t. y., 
Smetonos, kurios neperžiūrė- 
įo sveikatos departmentas. '

PAJIEŠK0JIMA1
PdjieŠkdu merginos arba našles He I 

apa i vedimi, i be • skirtumo tikėjimo. 
Linksnio būdo, mylinti šeimynišką 
gyvenimą. Aš nepaisau kad ir ne? 
turtinga. Nepraleiskite gero?? progos

atšakymą,
W. A. Jahneas 

Grand St./ Box 53,
1 Brooklyn,. N. Y.

j rašykite laišką -ir aš duoshr kiekvic- 
i nai atsakymą.

393

Pardavimai
GIRČIAUSIAS LIETUVOS 

KAMPAS
TAURAGĖ. — Tauragės 

apskritys rokuojamas gir
čiausiu kampu Lietuvoj. Vo
kiečių siena netoli. Kontra
bandininkai visu smarkumu 
gabena iš Vokietijos viso
kius svaigalus.

BUČERNĖ ir groseme parsiduoda 
labai pigai. Galima pirkti su na

mu arba be namo. Gera proga del 
energingo vyro. Nepraleiskite geros 
progos, greitai atsišaukite sekančiu 
antrašu: Jtųeks, 548 N. 10th st., Phila
delphia, Pa, • 72-77

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

Parsiduoda 4 kambarių rakandai, 
visi > geri, kaip nauji. . Taipgi par-* 
duodu dū Radio setus, abu po 5 triū- 
bUkes. Galima mąyti kas dieną po 
pietų nuo 1 iki 3. Vakarais nuo 7 
iki 9 vai. Nepraleiskite geros pro4 
gos atsišaukite, greitai parduosiu pii? 
giai. 361 So. 3rd SL, Apt. 3, Brook
lyn, N. Y. ^76—78 f

Amerikoš Lietuviu Piliečių Kliubo • 
bertaininis mitingas atsibus 1 d. va- i 
sari|>, Aye.4 Btadklyn. j
, J (76—77) k

DRAUGŲ ATYDAI
, ^lupini jpranepų savo draugpms ir 

Kpštįime^iamSfr . kacl rsąvo u krautuvę 
perkėliau Jjuo 637 JDrįggs Ąye ant 
6y2 DrigffH I>a|e( r Grąnd SL
\ąują 4vjetą pdaugi patogesnį; geriau 
patarnausime jklięntams, nes daugiau 
galiu laikyti Įvairių daiktų.

lt i A. jSlavickienė.

Tel Lackawanna Ž180

OTTO MEYER, M?D.
245 West 43rd Street
West of Tinies Square ' 

NEW YORK CITY

Ofisp Valandos:
Nuo< 10 ryto iki 1; po pietų
Nuo 6 iĮti 8 vakarais
Nedaliomis nuo 11 ryto
iki 1 po pięti], ir pagal sutartį

EaKBMnainmnman

PRANEŠIMAI JŠ KITUR
CLIFFSIDE, N. J. '

ALDLD. 77- kp. susirinkimas ivyks 
; nedėlioję, 8 d/ balandžio, 1 vai. pu 
i pietų, drg. M. Mažeikos ^svetainėje. 
| Todėl draugai visi susirinkite į l^ik) 

Air kurie 'tteir esate neužsimokėję už 
1 šiuos metus, tai maĮonękite.jūžsimO“ 
kėtĮ." Taipgi ir naujų narių atsives

kite. ‘ Sekr. V. K.
(77—78)

MUNŠAINAS IR SUAREŠTA
VIMAS POLICIJOS VIR

ŠININKO

Pereitą trečiadienį blaivy
bės vykintojai gavo praneši- 

I mą iš. tūlo asmens- apie ■ ttilą 
(mupšaino buveinę SayreVillejv 
South River ir Newark, N. J.' 

.Padaryta užpuolimai.' - ’Už-* 
j griebta :už $316,000 munšaiho 
lijr kitų, gėrimėlių. Suareštuo
tas Sa>yrevillės policijos virši- 
nrnkąs, George Gross. • Pašta- 

I rasis padėtas po $1;000 kau
cijos.! Kaltinamas- grųsjnime 
federalės : »valdžios vitfšinint 
kams. ■ :.i < i r ‘ f • ■ < i •

IARTFORD; CONN., LIETUVIŲ 
DOMEI

Ar jau visi žinote, kad šią subatą 
j vyks didelis parengimas? 
statta veikalas 
veiksmų, drahia.
me šokius. w _ __ ________ ,
Rusų svetainėj4, 1(>2 State Street, 
Hartford, ,Qonn; Pradžia 7 vai. va
kare.

Gerbiami lietuviai ir lietuvaitės! 
Ateikite pamatyti šio svarbaus teat
ro, * matysite ką pergyvena mūs bro- 
Uai lietuviai. karės laiku. Vėliau pa
sišoksite, muzika labai, gera, 
įžanga 50 centų. Kviečiame vieti
nius ir apielinkės lietuvius būti.

Komisija.
i . U : U ‘ |(^—78)^ f ) L ( p

Telefonas Btągg BIOS

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTlSTAB 

X-Spmdtlių dlagnoza 

m SOUTH 4th STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Prieisią MBridge Plaza” 
Valandos i 10—12 p riet piet 

2—8 pa piat
CetTvrgah Ir rabatomla Iki • raL 
Pankkadianlaia ir Mkmadleniaj* ua 

aaly< aatartla*

Bus per- 
“Kryžius”, keturių 
Po teatrui turesi- 

Tai yin 2 d. balandžio,

SENATORIAUS KING NUO
MONĖ APIE ŽYDŲ 

PERSEKIOJIMĄ.

Pereitą trėciadiehį feėnatd-- 
rius William II. King, kalbė
damas New Yorke • pasakė, 
kad jis sutinka, idant Jungt. 

(Valstijos nutrauktu ryšius su 
i visom tom šalim, kuriose an- 
' ti-Semitizmas viešpatauja.

DETROIT, MICH.

< Bus suloštas veikalas “Gyvi Nabaš- 
nltikai”, bhlahdžid 3 d., Bohemian, 
Hali,; ant Tillman. Ave; Prądžia 7 
ViąL vakare/ Įžapga JjOę. ,
' Šį veikalą stato! trys progrpsyvės 
organizacijos bendromis spėkoįnis.
* ’ ! ' Vjsufe kviečia’ 'Komitetas!

(76—77)r

RICHARD MOORE bUOS 
PASKAITĄ APIE IMPE. 

RIALIZMĄ.

I Sekantį sekmadienį, Darbi
ninku Mokykloj (108 E. 14th 
[St., New Yorke), kai 8 v. v., 
Richard Moore duos lekciją 
apie ' pasaulio imperializmą. 
Prelegentas dalyvavo pastaro
joj Brusselio konferencijoj^ 
Jdomi paskaita. 
25 centai. : į

Įžanga tik

Tel. Juniper 7371

ANGELL BIELIAUSKAS
Laisnuotas " 

GRABOR1US
f Paraudavo jam automobilius Ir 
karietas veselijotn, krikštynom 

ir šiaip pasivažinėjimams.

61-52 Grand Avenue
Maspeth, 'N. Y-

PIRMOS KLESOS 
KIRPYKLA

Švari vieta, artiste® < * 
patarnavimas.

Kerpam plaukus vyrams ii wrib 
nęms paįjęL vafausĮi 
^Moterim J mira* atskiri hnUį 
Duokim patarimus kaip pnuabati 

pleiskanas ir sulaikyti plasty 
slinkimą. ’

Parduoda vokiškas brltm. 
flęs> ipąširas plaukam» 

tus, Šukas ir fepefe ™ t
> Britvas Jdu6dtf del išbudjaa!

P. BALTRŪNAS - !
|l| l^UNIOrAVEO^ 
(Prfe Grand St.) Brooklyn, X, L

nA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražia -■

VALGYKLĄ-RESTAURANTį S
. Įvairaus stiliaus gerai pap. 

minty valgiu galit pasirinkt 
' \ sulig savo skonio.

Daug ’skirtingų rūšių šviežių 
daržovių valgių; pritaikyti

I- jūsų apetitui, rasite pu »
mis. Atsilankykite ir nes 

ILfe.-A..._________ | sitikrinkite.

YALE RESTAURANT
540 Grand Street Brooklyn, 111

(Tarpe Lorimer Street ir Union Avenue)
Tel. Stagg 9685 . Savininkas W. B, AMBOTAS

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H..MENDLOWITZ
Kuris pirmjau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savp draugams, kad 
I . , > jis perkėlė savo ofisą po numeriu-!-! ?

F 2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. V 
*. (FUATBUSH SEKCIJOJ) ’ ..L/.

kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir pridmi- 
nėjimą pacientų gydydamas visas vyrų ir matelį 

ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau.,’ .

Dr. H. MendlowiU; < 
2220 Avenue J , 5 
Brooklyn, N. Y.

Ofiso valandos:
' nuo 1 iki 3 po pietų Ir nuo 6 iki 8 vakare.

_ . PUIKUS ’ffeATRAS t -

^Trokštu JMirtięs*'.
Trijų veiksmų drama. Įvykis Ue- 

ttivoj. Scenoj stato A.L.P.M.S. 7 
kp/ subaton, 2 cL balandžio, Lietuvių 
svetainėj, : 189—<2 New York avė., 
Newark, N. J. Pradžia 8 vaL vak.

Apart dramos bus suloštą ,vieno 
eiksmo komedija °Kuris mirė pir

miausia”. 'Todėl Newanko ir apie- 
linkės. lietuviai atsilankykit. Įžanga 

ir 50c., vaikams 25c.
Kviečia atsilankyti Rengėjai.

(76—77)

SVARBI ŽINIA.
Parduodu Laivakortes J Lietuvą ant 

geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš 
Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių j 
Ameriką ir Kanadą. Padarau dovier- 
nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun
čiu pinigus į Lietuvą, Lenkiją, Rusi
ją ir j .kitas Šalis. Užlaikau krautu
vę visokių reikalingiausių dalykų.

Pasarga. Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iŠ 
Lietuvos i kitas šalis išvažiuoti, tai 
diabar geriausia proga lietuviams va
žiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jū
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy
rus, £aip ir moteris ar merginas į Ka 
nadą. Mano patarnavimas yra sąži
ningas, saugus ir greitas. Ypač mer
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti 
visada kreipkitės šiuo adresu:

JONAS SEKYŠ

177 Park St,F Hartford, Conn.

NAUJIENA VEGETAR1J0NAHS
Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, 
tas turi žinot, kur yra geresnis valgis.
Pavalgius čia malonu būti, pasišnekučiuoti su kitais 

arba ramiai pasiskaityti.

Turime naują kukarką, kuri tame amate 
praktikuoja iŠ pat jaunu dienu.

Jis turi referensus-paliūdijimus iš pasauliniai gar
sių restauracijų. Jis padaro skaniai iš įvairių 

daržovių valgius^ dataikydamas taip, kacį 
skonis geras del visų.

LORIMER RESTAURANT
417 LORIMER ST. (“Laisvė. Name)' BROOKLYN 

Savininkas PETRAS MARčIUKAS

75c.

CHESTER, PA.
Pugirandavoja pirmos rūšies __

berne ir rakandai, 3 kėdės. Elektra, 
Vandenj ir šilumą apmoka savinin
kas. Renda Labai pigi, tik $35.00 j 
mėnesj. Mokėdamas gerai barbeno 
amatą galima padaryti gerą pragy
venimą. _ Nepraleiskite gerą progą,' 
atsišaukite sekančiu antrašu:

Jonas Dijokas, 
623 Pottęr St» Chester, 

' . .(75-80)

bar-

Pa.

Visų Atydai
Šiuomi pranešu visiems vien
genčiams, kad aš atidariau nau
ją ir modemišką valgyklą, ku
rioje gaminame amerikoniškus 
ir lietuviškus valgius. Taipgi 
patarnaujame kuo mandagiau
siai. Kainos prieinamos. Kvie

čiame visus atsilankyti.

CYPRESS HILLS 
RESTAURANT

OSVALD KYBURIS 
948 Jamaica Ave.

(Netoli Cypress Hills elev. st) I
Tel. Cypress 4672

Rezidencijos Tel. Virginia 751,6 |

NAUJAUSIOS MADOS 
RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Int

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidai 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimai**

Čia įtaisyta didelis ' 
* Plaukimui Prūdas su Šviežiu

Jyj ŠULINIŲ VANDENIU

ir Mažesnis Prūdas su
Ka druskiniu vandeniu

W Trys gariniai kambariai delei Hsiperhnos
Mfljl Rusiškas, Turkiškas i rgaro vanojimosi kanbarpk
9B v Didelis, o ringą s miegojimui kambarys t;aip pat
Vg RESTAUR ANTAS su geriausia garantuotu

patarnavimu.
J PIRTIS ATDARA DIENA IR NAKTJ.
JĮt Moterų dienos yra Panedeliaįs ii Utarainkiia

Panedėliais nuo 12 dieną per visą Otairin* ‘ 
knis nuo 12 dieną iki 12 hales. lr||

Telefoną* Pulaski 1096, Manedžeris H. TEITELBAIM '

29-31 Morrell St., tarp CooA ir W
(Ties Broadway ir Flashing Avenue) 111 į (V




